

## چارچوب استاندارد تهیه RFP در مناقصات IT



## بدنه فربه دولتی و هزار مشکل لاینحل

مدیران بی انگیزه  
آسایش طلب



## احتمال تبدیل مناقصه به مذاکره در واگذاری میادین نفتی

معاون شرکت ملی نفت در پاسخ به مناقصه مزایده مطرح کرد

## کشایش گره چالش های شهر تهران با رعایت استانداردهای لازم

## فصل افزایش حقوق ها از کف تا سقف!

در سال جاری

## یخ بدهی پیمانکاران در حال آب شدن است؟! ۲

چاه بدهی پیمانکاران عمیق تر نخواهد شد



## حقوق و چالشی به نام افزایش هزینه ها! ۱۷

### بررسی خودرو چاپما S7 توربو ۱۰

## بهار طلایی! ۱۱

وقت دروی طلا از راه رسید

### اخبار برگزیده

#### فرهنگی

● محمدحسین محمدزاده، دبیر شورای معارف سیما و مدیر شبکه قرآن و معارف: تلویزیون ۱۸۷ برنامه برای رمضان تدارک دیده است



● نامزدهای اسکار دنیای تئاتر- تئاتر تونی- معرفی شدند؛ دو نمایش موزیکال «دختران بدجنس» و «باب اسفنجی شلوارمکعبی» هر یک با نامزدی در ۱۲ شاخه پیشتاز این رویداد نام گرفتند



● واکنش ابراهیم حاتمی کیا به حضور داعش و اسب در مراسم اکران فیلم به وقت شام در پردیس سینمایی کوروش: حلالمان کنید!



● همایون امیرزاده، سخنگوی سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و رئیس هیأت رسیدگی به تخلفات ناشران: ۴۶ ناشر از حضور در سی و دومین نمایشگاه کتاب تهران محروم شدند



#### اجتماعی

● حسین اشتری، فرمانده ناجا در ششمین نشست گروه کاری رؤسای پلیس مقابله با جرایم سایبری کشورهای اروپا و آسیا: فضای سایبری را برای گروه های تروریستی ناامن می کنیم



● توسط حسینی مکارم، سرپرست شهرداری تهران به شورای شهر ارایه می شود: لایحه دو فوریتی افزایش صددرصدی سهمیه طرح ترافیک خبرنگاران



● سیدمحمدبطحایی، وزیر آموزش و پرورش در مراسم بزرگداشت مقام معلم: مدرسه باید مهم ترین و بزرگ ترین بخش آموزش و پرورش باشد



● علی ربیعی، وزیر رفاه در دیدار با معلمان ایرانی مقیم در دانمارک در سفارت ایران: مشکلات فرهنگی ما به نادیده گرفتن ارزش کار باز می گردد



#### اقتصادی

● حسن روحانی، رئیس جمهوری پس از بازدید از بیست و سومین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و پالایش و پتروشیمی: اساس سیاست ما تعامل سازنده با دنیا است



● اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در دو سالانه اقتصاد کشاورزی کشور: هیچ کدام از شاخص های اصلی اقتصاد کشور نگران کننده نیست



● عباس سروش، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا: افزایش ۷ درصدی قیمت آب نمی تواند در کوتاه مدت عاملی برای کاهش مشکلات صنعت آب باشد



● خبر خوش بانک مرکزی به تولیدکنندگان: جرایم معوقات بانکی تا پایان سال ۹۶ بخشوده شد



#### سیاسی

● مدیرکل زندان های استان تهران ضمن تکذیب خبر سوء قصد به سعید مرتضوی، گفت: وی در صحت و سلامت به سر می برد



● علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی: صدای رسای ملت های مظلوم پاسخ فشار ترامپ علیه مردم منطقه است



● فرانسوا سئمو سفیر فرانسه در ایران در دیدار با جانشین و معاونان استاندار سیستان و بلوچستان: استراتژی فرانسه حمایت از برجام است



● ابوعلی البصری، رئیس دفتر اطلاعات و مبارزه با تروریسم در وزارت کشور عراق: ابوبکر البغدادی هنوز زنده است و در مناطقی در سوریه، در نزدیکی مرزهای عراق به سر می برد





در صحن علنی مجلس صورت گرفت؛

## موافقت بهارستان با کلیات لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی

وکلای ملت با کلیات لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی موافقت کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی با کلیات این لایحه با ۱۳۹ رأی موافق، ۵۵ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

## بانک‌های دنیا با وجود پذیرش برجام با ایران همکاری نکردند



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که پیوستن به کنوانسیون FATF در راستای همکاری بین بانکی مؤثر است. به گزارش خانه‌ملت، مهر دادناوج لاهوتی با اشاره به بررسی پیوستن به کنوانسیون FATF اظهار داشت: این کنوانسیون در زمینه مبادلات پولی و همکاری با بانک‌های دنیا مؤثر است، اگر ما می‌خواهیم با دنیا در ارتباط باشیم باید به قرار دادهای بین‌المللی توجه کنیم. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که دنیا براساس نگاه ۵۰ سال گذشته اداره نمی‌شود، بیان داشت: با وجود پذیرش برجام، بانک‌های دنیا با ایران همکاری نکردند، با این‌که بی‌صدافتی غربی‌ها را در برجام قبول داریم اما نیز باید حسن نیت خود را نشان دهیم و بگوئیم تابع ضوابط و قواعد بین‌المللی هستیم، نماینده مردم لنگرود در مجلس ادامه داد: در برجام، ایران نشان داد قائل به گفت‌وگو است و اهل بدعهدی نیست، ما به دنیا نشان دادیم بر خلاف تبلیغات منفی علیه ایران، اهل تعامل هستیم و این امریکایی‌ها هستند که زیر بار تعهد و قرار دادهای بین‌المللی نمی‌روند. لاهوتی با اشاره دانستن FATF با توافق هسته‌ای، گفت: با پذیرش کنوانسیون FATF اعلام می‌کنیم تابع قواعد بین‌المللی پولشویی هستیم و به عنوان قربانی تروریسمت مخالف تأمین مالی تروریست هستیم، بنابراین عاقلانه نیست متهم به حمایت از تروریست شویم. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: با پذیرش کنوانسیون بین‌المللی FATF مذاقل می‌توانیم صورت مسأله حامی تروریست بودن ایران را پاک کنیم.



با وجود پذیرش برجام، بانک‌های دنیا با ایران همکاری نکردند، با این‌که بی‌صدافتی غربی‌ها را در برجام قبول داریم اما نیز باید حسن نیت خود را نشان دهیم و بگوئیم تابع ضوابط و قواعد بین‌المللی هستیم

## بدهی سنگین دولت به پیمانکاران



بی‌تعهدی دولت‌های مختلف برای تخصیص بودجه‌های عمرانی، سبب شده که در حال حاضر دولت بدهی سنگینی به پیمانکاران داشته باشد زیرا متأسفانه در سنوات گذشته، دولتمردان در مورد تخصیص بودجه عمرانی بی‌بی‌تعهدی عمل کردند و حالا این موضوع موجب شده که با حجم عظیم بدهی دولت به پیمانکاران مواجه باشیم و این اتفاق در حالی رخ داده که در سنوات اخیر، نمایندگان مجلس و پیمانکاران در مورد اهماال کاری دولت‌ها برای تخصیص بودجه‌های عمرانی تذکر و هشدار داده بودند، اما متأسفانه مسؤولان نسبت به این موضوع بی‌توجهی کردند. از سویی سال‌های اخیر پایین بودن میزان بودجه عمرانی، مشکلاتی مانند افزایش نرخ بیکاری را برای کشور به ارمغان آورده است، اظهار داشت: دولت مدعی است که بودجه را براساس عملکرد تهیه و تدوین می‌کند و البته شاید این ادعا درست هم باشد، اما نکته قابل توجه این است که در گذشته، تخصیص بودجه با پرداخت خزانه یکی بود ولی در سال‌های اخیر دیگر این گونه نبوده و هر چند که بودجه را تخصیص می‌دهند اما خزانه از پرداخت آن خودداری می‌کند و دولت هم برای رفع این مشکل اقدامی را انجام نداده است.

در سال جاری

## یخ بدهی پیمانکاران در حال آب شدن است؟! چاه بدهی پیمانکاران عمیق تر نخواهد شد



محمدجعفر علیزاده معاون وزیر راه و شهرسازی پروژه‌های نیمه‌تمام و پال کردن دولت می‌شود

در حال حاضر حجم تعهدات و بدهی‌ها به پیمانکاران به‌شدت افزایش پیدا کرده است اما با این حال جامعه پیمانکاران علی‌رغم بدهی‌های سنگین دولت بسیاری از پروژه‌ها را سر پا نگه داشته‌اند. البته پرداخت جزئی اسناد خزانه تا حدودی مشکلات را رفع و رجوع کرده است ولی کماکان چون تقصیر این اسنادسنگین است جمعیت بدهی‌ها توان پیمان کاران را کاسته است. هرچند در بودجه امسال اعتبارات عمرانی خوبی پیش‌بینی شده است که در صورت تحقق بسیاری از معضلات رفع و رجوع می‌شود. در صورت قطع اعتبارات قطر های توان پیمانکار به اتمام رسیده و تمام پروژه‌های نیمه‌تمام و پال کردن دولت خواهد شد.

عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی

## بالاترین رقم بدهی دولت به پیمانکاران ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است



از دلایل قفل شدن فعالیت بانک‌ها (وام‌دهی) بدهی گسترده، مطالبات وصول نشده و ایجاد وضعیت قرمز بانکی به دلیل میزان بدهی بالا به بانک‌مرکزی است. لذا در شرایط فعلی اداره اقتصاد کشور به دلیل

بدهی‌های گسترده دولت به بانک‌ها و پیمانکاران از سخت‌ترین دوران بعد از انقلاب اسلامی محسوب می‌شود. همچنین همه ما واقفیم که شرایط پساتحریم به معنی حل مشکلات ساختاری اقتصاد نیست؛ تحریم به معنی این است که فردی دست‌وپایش شکسته است و فردی دیگر کلوی او را می‌فشارد حالا با رفع تحریم‌ها فشار از گلو بر داشته ولی آ یا دست و پای شکسته درمان خواهد شد؟! البته همین که فشار بر داشته شود امکان درمان و زندگی بهتر نیز فراهم خواهد شد.

## تنگناهای بودجه و هزینه‌های دولت

تنگنای بودجه از یک طرف و حجم هزینه‌های دولت از طرف دیگر مانع بهبود شرایط اقتصادی شده است. به این هزینه‌ها، هزینه‌های جاری دولت، شرایط سخت تملک سرمایه و یارانه‌ها را نیز اضافه کنید. از سویی میزان بدهی دولت به پیمانکاران و عرضه کنندگان کالا و خدمات عدد بسیار بزرگی است. در اوایل دولت بحث این بود که چه مقدار دولت به بانک‌ها، پیمانکاران و عرضه کنندگان کالا بدهکار است؛ شور یختانه در اوایل کار دولت رقم بدهی دولت مشخص نبود و ارقام مختلفی از ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام می‌شد. اما می‌توان گفت میزان بدهی مسجل دولت در اوایل سال ۹۲ به پیمانکاران ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

## حجم عمده بدهی‌های دولت به پیمانکاران تسویه خواهد شد

در زمان تنظیم بودجه در زمستان سال گذشته و در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ نسبت به لایحه بودجه سال ۱۳۹۶، یک مسیر جدید برای تسویه بدهی دولت پیشنهاد شده است که شامل بانک‌ها نیز می‌شود. این رتجیره به این معناست که دولت به طلبکارانش اوراق تسویه خزانه بدهد و این اشخاص اوراق را به جای بدهی شان به بانک‌ها بدهند و بانک‌ها نیز بدهی خود به دولت را بپردازند. کمیسیون تلفیق مجلس با پیشنهادی مبنی بر تسویه بدهی‌های دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی و نهادهای عمومی غیردولتی و تعاونی، از طریق تهاثر بدهی‌های اشخاص یاد شده به بانک‌ها تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان موافقت کرده است. بدین طریق در سال ۹۷، حجم عمده بدهی‌های دولت به پیمانکاران تسویه خواهد شد براین اساس کمیسیون تلفیق مجلس مصوبه تهاثر ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی بدهی‌های دولت را تصویب شده است و براین اساس بدهی بانک‌ها به بانک‌مرکزی هم وارد چرخه تهاثر خواهد شد و یک کانال تهاثر بدهی میان دولت، پیمانکار، بانک و بانک‌مرکزی با استفاده از اوراق تسویه شکل خواهد گرفت.

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۳/۳۳۸۰

نوبت دوم



**فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران** در نظر دارد تعداد ۸ دستگاه دیل پمپ روغن را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۳۹۷/۰۲/۲۰ الی ۱۳۹۷/۰۲/۲۲ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتا می‌باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۲۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۴/۳۳۸۰

نوبت دوم



**فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران** در نظر دارد تعداد یک دستگاه کمپر سور دیزلی سیار را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۳۹۷/۰۲/۲۰ الی ۱۳۹۷/۰۲/۲۲ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتا می‌باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۲۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۵/۴۳۸۰ (تجدید مناقصه)

نوبت دوم



**فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران** در نظر دارد قطعات ژنراتور ولوو پنتا را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۳۹۷/۰۲/۲۰ الی ۱۳۹۷/۰۲/۲۲ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتا می‌باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۲۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶

## تمدید مدت مناقصه

نوبت سوم

مدت برگزاری مناقصه تأمین نیرو و اجرای خدمات عمومی، صنعتی و اداری شرکت پتروشیمی کارون به شرح ذیل تغییر و تمدید گردید

(باضد میلیون) ریال می‌باشد.

الف- مناقصه یک مرحله‌ای بوده و شرکت کنندگان بر اساس مدارک و مستندات مندرج در فرم ارزیابی مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت و بر اساس مدارک و مستندات اسالی امتیاز کسب خواهند نمود.

ب- حداقل امتیاز لازم جهت بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان ۶۵ امتیاز خواهد بود.

پ- پیشنهاد قیمت شرکت کنندگانی که حائز حداقل امتیاز نگر دند بازگشایی نخواهد شد.

ج- کارفرمایدون هر گونه توضیح در ردیاقبول کلیه پیشنهادات مختار است.

د- پس از موعدمقرر در فراخوان هیچ گونه پیشنهادی به هیچ عنوان پذیرفته نخواهد شد

ه- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه مورد لزوم در اسناد مناقصه مندرج است.

| شماره مناقصه | عنوان                                                | نوبت مناقصه |
|--------------|------------------------------------------------------|-------------|
| MN-15/695-3  | مناقصه تأمین نیرو و اجرای خدمات عمومی، صنعتی و اداری | نوبت سوم    |

روابط عمومی پتروشیمی کارون

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱/۴۳۸۰

نوبت دوم



**فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران** در نظر دارد تعداد ۶ دستگاه دیزل حریق آتشخوار را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۳۹۷/۰۲/۲۰ الی ۱۳۹۷/۰۲/۲۲ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتا می‌باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۲۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲/۴۳۸۰

نوبت دوم



**فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران** در نظر دارد قطعات موتورهای میتسوبیشی را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۳۹۷/۰۲/۲۰ الی ۱۳۹۷/۰۲/۲۲ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتا می‌باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۲۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶





## آغاز برگزاری مناقصه ۱۴ بلوک اکتشافی؛ مردادماه

**گروه‌نفت‌وانرژی** - مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با اشاره به آغاز برگزاری مناقصه ۱۴ بلوک اکتشافی در ماه ژوئیه (تیر - مردادماه) گفت: مساحت این بلوک‌های اکتشافی حدود ۸۰ هزار کیلومتر مربع است که تاکنون شرکت‌های اوام‌وی اتریش، لوک‌اویل روسیه، شرکت ملی نفت چین (سی‌ان‌پی‌سی) چین و... علاقه‌مندی خود را برای حضور در این بلوک‌های اکتشافی اعلام کردند. به گزارش خبرنگار «مناقصه»، سید صالح‌هندی در خصوص سرمایه‌گذاری‌های شرکت‌های خارجی در حوزه اکتشاف گفت: وی گفت: پیش از این، شرکت‌های خارجی بالغ بر ۱.۲ میلیارد دلار برای اکتشاف در ایران هزینه کرده‌اند و ظرفیت‌های آینده کشور در حوزه اکتشافی ایجاب می‌کند ده‌ها میلیارد دلار در این زمینه سرمایه‌گذاری شود. مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت گفت: پارسال دو پروژه لرزه‌نگاری خوب در مدیریت اکتشاف انجام شد که یکی از این پروژه‌ها، پروژه لرزه‌نگاری سپهر بود که به کاهش عدم قطعیت‌ها در منطقه دشت آبادان کمک کرد و دیگری پروژه لرزه‌نگاری تندیس بود که در مرز مشترک ایران و عراق انجام شد. هندی گفت: از مجموع ۶ حلقه چاه اکتشافی که پارسال در دستور کار مدیریت اکتشاف قرار داشت، ۴ حلقه با دستیابی به نتایج موفقیت‌آمیز همراه بود. گفتنی است، در حاشیه بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی نفت، ۱۴ بلوک اکتشافی از سوی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در حضور شرکت‌های داخلی و خارجی معرفی شد.

## شرایط کاملاً انعطاف‌پذیر قرار دادهای جدید نفتی برای مذاکره با شرکت‌های خارجی

**گروه‌نفت‌وانرژی** - معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی گفت: امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران در طول ۴ دهه تحریم توانسته است سازوکارهای مؤثری را برای فروش نفت به دست آورد و خلاف‌نامه آن را حفظ کند. به گزارش «مناقصه»، امیرحسین زمانی‌نیا با اشاره به ارتباط بحث بازگشت تحریم‌ها و

صادرات نفت ایران گفت: امروزه هر کشوری که ظرفیت تولید نفت بیش‌تری داشته باشد صاحب بیش‌ترین قدرت نیز خواهد بود. وی افزود: از این رو اگر عربستان یا آمریکا چنین سیاستی را در پیش گرفته باشند، طبیعی است که می‌توانند تا حدودی برای بازار نفت کشورمان مشکل ایجاد کنند، اما همان‌طور که شما هم خوب می‌دانید امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران در طول ۴ دهه تحریم‌ها توانسته است روش‌ها و سازوکارهای مؤثری را برای حفظ بازارهای خود به دست آورد. معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی تلاش برای عربستان در صنعت نفت را برای تصاحب بازارهای ایران را یک جنگ نفتی دانست و گفت: به احتمال زیاد در جلسه‌ای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) (اوپک) درباره قیمت متعادل بحث خواهد شد. زمانی‌نیا با تأکید بر این که مسئولان نفتی عربستان همواره با ارایه تخفیف‌ها و شیطنت‌های مختلف به دنبال تصاحب بازار فروش نفت ایران بوده‌اند، گفت: با توجه به شرایط موجود درباره موضوع ایران در اوپک باید صبر کنیم. ما در شرایط عادی از تصمیم‌های اوپک حمایت می‌کنیم، اما همواره فروش نفت خود را در اولویت قرار می‌دهیم. معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی درباره آخرین مذاکرات صورت گرفته میان وزارت نفت ایران و وزارت انرژی آذربایجان گفت: به‌تازگی قراردادی میان دو کشور برای توسعه میدان مشترک امضا شده و براساس مذاکرات صورت گرفته قرار است یکی از این میدان‌ها به صورت مشترک توسعه داده‌شود. ضمن آن که هم‌اکنون دو کشور درباره چگونگی روش انجام کار در حال مذاکره هستند. وی درباره احتمال بازگشت تحریم‌ها وضع صنعت نفت با خروج احتمالی آمریکا از برجام گفت: در صورت اسنپ یک (بازگشت تحریم) در بدترین حالت شرایط صنعت نفت ایران به سال ۹۲ باز می‌گردد، اما در همان شرایط سال ۹۲ نیز شرکت ملی نفت کار خود را به خوبی انجام داد. زمانی‌نیا در پاسخ به این پرسش که برخی شرکت‌های خارجی بازگشت تحریم‌ها را تنها مشکل کار در صنعت نفت ایران نمی‌دانند و مشکلات دیگری همچون مشکلات قراردادی را مطرح می‌کنند، یادآور شد: ایران طی سال‌های گذشته ۳ نمونه موفق قراردادی را تجربه کرده است. در قراردادهای جدید نفتی شرایط کاملاً انعطاف‌پذیری برای مذاکره با شرکت‌های خارجی وجود دارد و در صورتی که شرکتی باین نوع قراردادها مشکل دارد می‌توانیم با یکدیگر در مذاکره این مشکلات را برطرف کنیم. وی درباره استفاده ایران از ظرفیت خالی کارخانه تولید آل‌ان‌جی عمان گفت: در سفر اخیر وزیر نفت به عمان دو طرف قرارداد در زمینه حق‌العمل کارهای مذاکره کردند و به نظر می‌رسد تا ۱۲ ماه می‌تواند عملیاتی برای مذاکرات نهایی به ایران سر کند. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت با اشاره به این که وزیر نفت ایران در سال‌های گذشته گام‌های مؤثری را درباره پروژه انتقال گاز ایران به عمان برداشته است، گفت: تا پایان ماه ژوئیه وضع این پروژه قرارداد آن به احتمال زیاد نهایی خواهد شد. زمانی‌نیا همچنین از تمایل بالای شرکت‌های خارجی برای نهایی شدن پروژه انتقال گاز ایران به عمان خبر داد و گفت: مقدمه این کار امضای قرارداد نهایی بین دو کشور است.

### برجام برای صنعت نفت معتبر است اگر...

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت درباره سوآپ نفت خام به عراق توضیح داد: عملیات سوآپ نفت ایران به‌زودی آغاز می‌شود و برخی از مشکلات لجستیکی سبب تأخیر در اجرای این پروژه شده است. وی همچنین درباره صادرات نفت ایران به روسیه هم اظهار کرد: روسیه تاکنون دو محموله نفت از ایران دریافت کرده است و علاقه‌مند در یافت نفت بیش‌تری از ایران نیز است که از آن استقبال می‌کنیم. زمانی‌نیا درباره خروج آمریکا از برجام که تصمیم آن ۱۲ می (۲۲ اردیبهشت) گرفته می‌شود، پاسخ داد: برجام در صنعت نفت تا زمانی که نفتمان را بفروشیم و بازارمان را حفظ کنیم، عواید حاصل از فروش نفت را بدون مشکل دریافت کنیم، تجهیز نفتی مورد نیاز صنعت نفت را خریداری کنیم و بتوانیم برای پروژه‌هایی که تعریف کردیم تأمین مالی کنیم، معتبر است. وی ادامه داد: اگر این ۴ شرط برای ایران عملیاتی باشد، برجام برای صنعت نفت ایران معتبر است در غیر این صورت برجام معنایی ندارد.

## برای اولین بار انجام شد نصب داربست معلق در بویلر واحد شماره ۴ بخاری در نیروگاه شهید رجایی

به منظور انجام تعمیرات در شرایط ارتفاع، داربست معلق در بویلر واحد شماره ۴ بخار نیروگاه شهید رجایی نصب شد. به گزارش مناقصه‌مزاید به نقل از روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی پس از اعلام نشتی بخار در بخشی از دیواره بویلر واحد شماره ۴ بخار، کارکنان کارگاه تعمیرات بخار

نیروگاه با حضور نماینده امور HSE و پس از برقراری شرایط ایمن کار، اقدام به نصب داربست معلق در ارتفاع ۳۶ متری برای انجام عملیات جوشکاری در بویلر این واحد کردند. پس از نصب داربست معلق در بویلر واحد ۴ بخاری، کارکنان جوشکار معاونت تعمیرات بخار با فعالیت در ارتفاع بالا و در شرایطی که انجام داربست‌بندی و جوشکاری در آن محیط، به سختی انجام می‌شد، در زمان کوتاه، عملیات بازسازی و جوشکاری دیواره معیوب را با موفقیت به پایان رساندند. این در حالی است که برای نصب معمولی داربست از پایین کوره و در شرایط عادی، حدود یک هفته زمان نیاز بود، اما کارکنان کارگاه و جوشکاران تعمیرات بخار با اجرای این عملیات، زمان انجام تعمیرات را به حداقل ممکن کاهش دادند. در پایان گزارش آمده است، کارکنان تعمیرات نیروگاه شهید رجایی با در نظر گرفتن اهمیت تولید برق و ضرورت حفظ آمادگی واحدهای سیزده گانه، همواره آماده انجام تعمیرات در شرایط مختلف کاری هستند.



سمیه مهدوی | مناقصه

# معاون شرکت ملی نفت در پاسخ به مناقصه‌مزایده مطرح کرد احتمال تبدیل مناقصه به مذاکره در واگذاری میادین نفتی



## رونق کسب‌وکار در حوزه سازندگان نفتی

منوچهری با بیان این که پیش‌بینی می‌کنیم شاهد رونق زیادی در بخش پیمانکاران ایرانی باشیم، افزود: بخشی از کالاهایی که شرکت‌های طرف قرارداد موظف به سفارش خرید کالای ایرانی هستند مربوط به ۱۰ قلم کالای ساخت داخل می‌شود اما بخشی هم شامل این ۱۰ قلم نمی‌شود.

وی گفت: کالاهای مورد نیاز صنعت نفت ایران تا جایی که سازندگان داخلی توان ساخت آن را دارند از داخل تأمین می‌شود اما امکان دارد کالاهایی که نیاز به فناوری بالایی داشته باشند و سازندگان داخلی پاسخگوی آن نباشند، از خارج تأمین

به گفته منوچهری اجرای این سیاست نیز ده‌ها هزار شغل در صنعت نفت ایران ایجاد خواهد کرد و چنانچه رختونی در میان شرکت‌های ایرانی و سازندگان وجود داشته باشد، آن را رفع خواهد کرد و محیط دینامیک و پویایی در صنعت نفت ایران به وجود خواهد آمد. وی افزود: البته طی یک سال آینده کار به اوج خود خواهد رسید.

براساس برآوردهای انجام شده، این طرح‌ها دوساله در نظر گرفته شده‌اند، یعنی از زمانی که قرارداد بسته می‌شود دو سال طول می‌کشد تا اجرایی شود. معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران با اشاره به همکاری شرکت ملی نفت ایران و ۳ شرکت مناطق نفتخیز جنوب، فلات قاره و نفت مناطق مرکزی برای اجرای این بسته، تصریح کرد: روی مدل قراردادی این بسته کار دقیق‌ی صورت گرفته و فرایند مناقصه به خوبی انجام شده، ضمن این که تأمین مالی آن هم صورت گرفته است و سعی کرده‌ایم پیمانکار ذی‌صلاح را انتخاب کنیم.

## اجرای ۳۵ پروژه در قالب بسته ۶ میلیارد دلاری

تأسیسات سطحی نیز اجرا شود. منوچهری با بیان این که منابع مالی اجرای این بسته تأمین شده است، تصریح کرد: با توجه به این که مناقصه‌های این طرح هم‌اکنون آغاز شده است امیدواریم تا پایان شهریورماه، قرارداد عمده این طرح‌ها امضا شود. وی ادامه داد: با توجه به این که شرکت‌های داخلی این طرح را اجرا خواهند کرد؛ پیش‌بینی می‌کنیم شاهد رونق کسب و کار و فعالیت در صنعت نفت شویم.

منوچهری با اشاره به طرح‌های دیگر در دست بررسی شرکت ملی نفت از جمله بسته ۶ میلیارد دلاری طرح نگهداشت تولید و افزایش ضریب بازیافت میدان‌های نفتی در مناطق نفتخیز جنوب، شرکت فلات قاره و شرکت نفت مناطق مرکزی، ادامه داد: برای اجرای این بسته ۳۵ پروژه تعریف شده است که اهداف کمی آنها شامل حفظ تولید و افزایش تولید می‌شود. وی ادامه داد: البته این امکان وجود دارد که در حین اجرای این بسته

## مناقصات اجرایی خط لوله جاسک نهایی می‌شوند

وی گفت: همچنین در شرکت متن پروژه‌های مرتبط با قطب جاسک، شامل احداث خط لوله هزار کیلومتری انتقال گوره به جاسک نیز در دست اجراست که شامل قراردادهای متعددی بوده و هم‌اکنون نیز تعدادی از قراردادهای کارخانه‌های لوله‌سازی متعقد شده و یک قرارداد دیگر نیز در آستانه انعقاد است. منوچهری گفت: مناقصه‌های اجرایی این خط لوله در ۴ نقطه در حال نهایی شدن است. وی تصریح کرد: باید ۱۰ میلیون بشکه به ظرفیت ذخیره‌سازی در جاسک اضافه شود که اقدامات اجرایی این امر در حال انجام است. معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران گفت: رقمی حدود ۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در جاسک پیش‌بینی شده که منابع آن تأمین شده است و انتظار داریم با اجرای این طرح، شاهد تحولی در منطقه و همچنین اشتغال نیروی کار در آنجا باشیم.

وی با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای در میدان‌های غرب کارون نیز خاطر‌نشان کرد: تکمیل طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، ضمن این که طرح ۳۰۰ هزار بشکه‌ای واحد فرآورش این میدان نیز شروع شده است. وی گفت: همچنین در شرکت متن پروژه‌های مرتبط با قطب جاسک، شامل احداث خط لوله هزار کیلومتری انتقال گوره به جاسک نیز در دست اجراست که شامل قراردادهای متعددی بوده و هم‌اکنون نیز تعدادی از قراردادهای کارخانه‌های لوله‌سازی متعقد شده و یک قرارداد

معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران با اشاره به امضای ۱۰ قرارداد تا پایان امسال و اجرای مناقصات مربوط به آن گفت: ممکن است در آینده به دلیل پیچیدگی‌های میدان و مسائل فنی و پذیرش پروپوزال شرکت‌هایی که در یک تراز باشند، نتوانیم مناقصات را به اتمام برسانیم و در نتیجه با تبدیل مناقصه به مذاکره میادین را واگذار کنیم.

غلام‌رضا منوچهری در پاسخ به سؤال خبرنگار مناقصه‌مزایده مبنی بر این که تاکنون ۳ قرارداد با ترک تشریفات واگذار شده‌اند، در حالی که مبنای قرارداد IPC براساس مناقصات پایه‌ریزی شده است، بیان کرد: میادین نفتی با توجه به این که مانند قراردادهای EPC در قالب تعیین شده‌ای واگذار می‌شوند بدیهی است که روند برگزاری مناقصات آن نیز از پیچیدگی خاصی برخوردار باشد. در دنیا هم عمدتاً این قراردادها به صورت پروداکشنی منعقد می‌شوند و در ادامه نیز بنا به دلایلی روند مناقصات بسیاری از همین پروژه‌ها به مذاکرات تبدیل می‌شوند.

وی در پاسخ به سؤال دیگر مناقصه‌مزایده در خصوص علت تأخیر در برگزاری مناقصات گفت: پروپوزال‌هایی که برای توسعه میادین از سوی شرکت‌ها به شرکت ملی نفت به عنوان کارفرما ارایه داده می‌شود، نظیر هم نیست.

به عنوان مثال در مناقصه آزادگان نیز پیشنهادات زیادی مطرح شد که از عقب‌روی زیادی برخوردار بود، این امر جدای از ماجرای پاسخ کشیدن شرکت‌هایی است که برای شرکت در مناقصه غیبت کردند. بنابراین طبیعی است که با این تفاسیر روند مناقصات طولانی شود. منوچهری در ادامه با اشاره به ترک تشریفات برخی میادین در واگذاری به خارجی‌ها بیان کرد: ممکن است باز هم در آینده این اتفاق بیفتد و نتوانیم به دلیل پیچیدگی‌های میدان و مسائل فنی و پذیرش پروپوزال شرکت‌هایی که در یک تراز هستند، نتوانیم مناقصات را به اتمام برسانیم و در نتیجه با تبدیل مناقصه به مذاکره میادین را واگذار کنیم.

وی با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای در میدان‌های غرب کارون نیز خاطر‌نشان کرد: تکمیل طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، ضمن این که طرح ۳۰۰ هزار بشکه‌ای واحد فرآورش این میدان نیز شروع شده است.



## فعال شدن ۱۰۰ دکل معادل کل دکل‌های آماده در صنعت نفت

### رقمی حدود

## ۳ میلیارد دلار

**سرمایه‌گذاری در جاسک پیش‌بینی شده که منابع آن تأمین شده است و انتظار داریم با اجرای این طرح، شاهد تحولی در منطقه و همچنین اشتغال نیروی کار در آنجا باشیم**

منوچهری گفت: کار گسترده‌ای در این بخش در حال انجام است، به نحوی که تعداد دکل‌هایی که به صورت هم‌زمان در این طرح به کار گرفته خواهند شد به ۱۰۰ دکل خواهد رسید که فعالیت این تعداد دکل تقریباً معادل کل دکل‌های آماده در صنعت نفت است. معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران با اشاره به نامگذاری امسال به عنوان حمایت از کالای ایرانی به دستور عمل وزیر نفت در این بخش اشاره کرد و افزود: همسو با سیاست حمایت از پیمانکاران ایرانی و ساخت کالای داخل،

بسیاری از اقلام مورد نیاز پروژه‌های نفتی که شرکت‌های داخلی توان ساخت آنها را دارند در داخل ساخته خواهند شد. برخی از این اقلام شامل ساخت لوله‌های جداری و کریس مستری، اجزای مورد نیاز ساخت سکوها و سیستم‌های فراورشی می‌شود. وی ادامه داد: در این زمینه فهرست کالاهای مورد نیاز و وندورها مشخص شده است، به نحوی که شرکت‌های طرف قرارداد موظف به استفاده از این فهرست و سفارش کار به وندورها هستند و این امر هم جزئی از اسناد پیمان خواهد بود.





# ظرفیت معدنی آذربایجان شرقی

محمد قره داغلی | مناقصه

نماینده مردم آزادشهر در مجلس  
**استانداردهای ایمنی در معدن رعایت نمی‌شود**



نماینده مردم آزادشهر در مجلس با انتقاد از این که کارگران معدن یورت بیش از ۵ ماه حقوق معوقه دارند، گفت: پیمانکار تنها به فکر سودآوری و منفعت اقتصادی است. علیرضا ابراهیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، با یادآوری حادثه انفجار معدن زمستان یورت آزادشهر در سال گذشته و جان باختن ۴۳ نفر از معدنچیان، گفت: متأسفانه از این حادثه درس عبرت نگرفته نشد و به رعایت استانداردهای ایمنی در معدن بی‌توجهی می‌شود؛ البته هر چند بعد از حادثه خدماتی به کارگران این معدن ارائه شد اما پس از ۶ ماه این خدمات رسانی متوقف شد. نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از این که کارگران معدن یورت بیش از ۵ ماه حقوق معوقه دارند و بیمه آنها ناقص پرداخت می‌شود، تصریح کرد: البته مشکل کارگران حقوق معوقه نیست بلکه عدم ایمنی معدن است. این در حالی است که بخش خصوصی نیز هیچ توجهی به رعایت استانداردها ندارد. وی با یادآوری تلاش برای پیگیری مشکلات کارگران معدن یورت از طریق وزارت صنعت، افزود: این پیگیری‌ها هنوز به نتیجه نرسیده است. این نماینده مردم در مجلس دهم، با انتقاد از این که استانداردهای ایمنی در معدن یورت زمستان آزادشهر رعایت نمی‌شود، گفت: به صورت جدی نیاز است ایمنی در معادن توسط دولت انجام شود زیرا پیمانکار به هیچ وجه به این مهم توجه نداشته و به فکر سودآوری و منفعت اقتصادی خود است نه جان کارگران. ابراهیمی تصریح کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکنون نتوانسته گامی جدی در جهت رفع مشکلات کارگران بردارد و از سویی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز تاکنون ورودی جدی به حوزه تأمین اجتماعی و بیمه این قشر نداشته است. نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که کار در معدن جزو مشاغل سخت و زیان‌آور محسوب می‌شود، گفت: در این رابطه خلأ قانونی نداریم و کار در معدن جزو مشاغل سخت است اما بخش خصوصی خود را ملزم به رعایت قانون نمی‌داند؛ در این رابطه نیاز است وزارت تعاون، صنعت و معدن و شورای عالی معادن به مشکلات کارگران معدن توجه بیش‌تری داشته باشند.

**بزرگ‌ترین ترمینال تمام مکانیزه مواد معدنی کشور در بندر چابهار راه‌اندازی می‌شود**

مدیرکل بندار و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان گفت: زیرساخت‌های ایجاد شده در بندر چابهار که هم‌اکنون با پیشرفت‌ها و تکنولوژی‌های دریایی بوده با چشم‌انداز توسعه اقتصاد دریامحور جهت بهره‌گیری از توانمندی‌ها و قابلیت‌های سواحل مکران در ارتقای شاخص‌های تجارت دریایی کشور اجرا و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. به گزارش ایستاد، بهروز آقایی افزود: از آنجایی که حمل و نقل دریایی، جاده‌ای و ریلی در حوزه صادرات، ترانزیت و ترانشیپ از مبادی و مقصد بندار کشور مهم قابل توجهی از اقتصاد کشور را شامل می‌شود، لذا توسعه و تجهیز بندر چابهار ضرورتی اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. آقایی گفت: با زیرساخت‌های بندری و تجهیزاتی ایجاد شده در بندر چابهار در حال حاضر امکان بهره‌گیری انواع کشتی‌های فله، کانتینر، جنرال کارگو تا ۱۶۰۰ متر فراهم شده که می‌تواند رقابت‌پذیری کالایی در حوزه‌های صادرات، ترانزیت و ترانشیپ را برای کشور مهیا کند. وی تصریح کرد: با تأمین بهره‌گیری از ۲۶ تجهیز استراتژیک از سال گذشته تاکنون این بندر را به بندر نسل جدید در حوزه تخلیه و بارگیری مبدل کرده به گونه‌ای که عملیات مذکور با نرم قابل قبولی در بزرگ‌ترین بندر اقیانوسسی در حال انجام است. مدیرکل بندار استان گفت: از طرفی ارایه بسته مشوق‌های سرمایه‌گذاری جهت ترغیب سرمایه‌گذاران، صاحبان کالا و خطوط کشتیرانی با هدف استفاده از قابلیت‌های موجود در آغاز بهره‌برداری از طرح توسعه بندر شهید بهشتی تصویب و اجرا شده است. آقایی خاطر نشان کرد: با اعمال و اجرایی کردن تخفیفات و حایب تخفیف در حقوق، عوارض و هزینه‌های بندری به کشتی‌های لاینتر تا مرز ۹۰ درصد و تخفیف اجاره ثابت زمین در طرح‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت، سرعت، سهولت و کاهش هزینه‌های ترانزیت، صادرات و واردات کالا در بندر چابهار محقق خواهد کرد. وی اظهار کرد: با ظرفیت‌ها و تسهیلات ذکر شده در بندر چابهار و با توجه به محدودیت‌های ساختاری موجود در بندر حاشیه خلیج فارس در پذیرش کشتی‌های بزرگ و از طرفی برنامه تبدیل بندار حاشیه دریای عمان به کانون ترانشیپ و هاب لجستیکی صادرات و واردات و همچنین طرح ساخت ترمینال تمام مکانیزه مواد معدنی توسط بخش خصوصی به صورت BOT با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۸۰۰ میلیارد ریال به مطمئن‌سازی رقابت‌پذیری صادرات این نوع کالا را در منطقه برای کشور ایجاد کرده و مسیر ترانزیتی کالاهای ماده معدنی افغانستان که در سال‌های گذشته از قابلیت رقابت‌پذیری برخوردار نبوده رایه‌عنوان موادی با خلوص بالا در منطقه احیا خواهد کرد، به نوعی که تدوین و پیگیری و اجرای برنامه‌های عملیاتی دقیق در این حوزه سهم کشور از تجارت دریایی افزایش و بسا پایداری جریان کالا و آغاز فعالیت‌های تولیدی و ارزش افزوده با تأمین تجهیزات مورد نیاز این ترمینال، ظرفیت تخلیه و بارگیری سالیانه مواد معدنی تا مرز ۱۵ میلیون تن را فراهم خواهد کرد و رشد اقتصادی این منطقه از کشور، اشتغال و توزیع متوازن جمعیت را باعث خواهد شد.

## مهم‌ترین مواد معدنی فلزی

مس طلا نقره جیوه سیلیس

در حال حاضر در استان وجود دارد

**۱۱۰ محدوده معدنی دارای پروانه اکتشاف**

**۷۹ معدن دارای گواهینامه کشف**

**۶۵۰ معدن دارای پروانه بهره‌برداری**

**۸۲ میلیارد تن مجموع ذخایر**

**۱۲ هزار نفر اشتغال**

مناطق شمالی استان آذربایجان شرقی (ناحیه ورزقان) با قرار گرفتن بر روی کمربند آلپ-همپالیا دارای اندیس‌های متعدد مس و عناصر فلزی دیگر نظیر سرب، روی و آهن است. کمربند یادشده از کوه‌های آلپ در اروپای غربی شروع شده و پس از عبور از کشورهای اروپای شرقی از ناحیه مرزی جلفا وارد ایران می‌شود و در نهایت به عبور از ورزقان بر روی این هندوستان به کوه‌های همپالیا ختم می‌شود. در ناحیه ورزقان مس کانسار مس سونگون در شمال ورزقان قرار گرفته که بزرگ‌ترین کمربند بیش از ۳۰۰ اندیس معدنی مس شناسایی شده است. کانسار مس در شمال غرب ایران است.

مواد معدنی که در این استان یافت می‌شود شامل مس، سنگ آهن، گچ، بوکسوم، سنگ گرانیت، سنگ چینی و کانی‌های فلزی سرب، مرمر (امرمریت)، سنگ‌های نقره و انواع خاک‌های صنعتی هماتیت، لیمونیت، جیوه، سرب، تالک و کانی‌های غیرفلزی شامل خاک کائولن، زئولیت، بنتونیت، ورمیکولیت، باریت، خاک نسوز، شیل، دولومیت، پیروکسین، پتاس، سیلیس، زرنیک و پرلیت است.

از عمده‌ترین مشکلات معدن این استان استفاده از روش‌های سنتی بهره‌برداری از معادن است که باعث حفظ منابع طبیعی و محیط‌زیست در تعارض است که به ناچار این روند برای افزایش تولید و صرفه اقتصادی باید اصلاح شود.

سالانه ۲۰ میلیون تن مواد معدنی از کانی‌های استان استخراج می‌شود

علاوه بر معادن دارای پروانه بهره‌برداری ۱۲۰ محدوده معدنی

فعال دیگر نیز دارای مجوز برداشت شن، خاک ماسه و خاک رس در استان در حال فعالیت هستند

برق منطقه‌ای خوزستان در جمع ۱۰ شرکت برتر کشور

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان یکی از ۱۰ شرکت برتر در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیر دفتر قراردادهای شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: این شرکت به واسطه فعالیت‌های انجام گرفته در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد شفافیت و توسعه عدالت اقتصادی در معاملات دولتی و با عنایت به شاخص‌های تعیین شده دستگاه‌های پشرو و فعال در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) در ردیف ۱۰ شرکت برتر قرار گرفته است.

منصور پورعابدی مهم‌ترین مزیت سامانه تدارکات دولت الکترونیک را شفاف‌سازی معاملات و سهولت شرکت‌های پیمانکاری در دسترسی به اطلاعات و مناقضات دانست و افزود: در سال گذشته شرکت برای برگزاری مناقضات از این سامانه استفاده کرده و ۲۴۰ فراخوان مختلف از مناقصه عمومی، ارزیابی کیفی و معاملات جزء و متوسط شرکت از این طریق برگزار شده است.

وی بیان کرد: به پاس این خدمات، رضاعلی‌صادق زاده، دبیر کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با اعلام این خبر از حسن تعامل و تشریک مساعی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی کرد.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تشکر و قدردانی



## جلد

روی جلد RFP مجموعه‌ای از اطلاعات کلی و مهم به عنوان شناسه پروژه برای جلب توجه در نگاه اول درج می‌شود. این اطلاعات شامل نام سازمان، عنوان پروژه، تاریخ برگزاری جلسه، مهلت ارسال پیشنهاد، تهیه کننده، تاریخ تهیه، شماره کلاس و ... درج می‌شود.

## ضمانتنامه

RFP در واقع گزارشی از واقعیت‌های شرکت شما از جنبه فنی، امکانات، دانش فنی، نیروی انسانی و سرمایه است. در بازار رقابتی نیز اطلاعات به خصوص اگر صحت و سقم آن توسط شرکت‌ها تأیید شده باشد، بسیار گرانبهاست و رقبای تجاری از آن باوروی خوش بهره‌برداری می‌کنند. بنابراین شما برای ارایه این اطلاعات در قالب RFP به شرکت‌های دیگر آنها را از طریق امضای یک ضمانتنامه مجاب کنید تا در حفظ اطلاعات شما کوشا باشند. ضمانتنامه و تعهدات مربوط به بازگرداندن RFP پس از اتمام فرایند مناقصه جز نکاتی است که باید در دو نسخه به امضای شرکت‌کنندگان در مناقصه پروژه برسد.

چارچوب استاندارد  
تهیه RFP در مناقصات IT

اگر قصد اجرای یک پروژه و تهیه RFP آن را داشته باشید، باید بدون توجه به حجم پروژه یک چارچوب استاندارد برای محتوای آن از جنبه‌های فنی و اجرایی تهیه و ارایه دهید. این چارچوب شامل اطلاعات زیر خواهد بود.

محمدرضا عیوضی | مناقصه

## RFP

## بخش فنی

- کلیه درخواست‌ها و پیشنهادها و ضوابط فنی و علمی مورد نیاز سازمان و کاربران
- نباید فراموش کنیم که نیازها را با دقت و جزئیات کامل مطرح کنیم تا خدمات‌دهندگان بتوانند به درک درستی از دیدگاه‌های ما برسند و پیشنهادهای فنی خود را مطابق با نیازهای سازمان ارایه دهند.
- اهداف عینی برای گستره پروژه و خروجی مورد انتظار سازمان باید ذکر شود.
- مشخصات فنی و کارکردی برای زیرساخت‌ها، اتصالات و برنامه‌های کاربردی و روش‌های کار تعیین شوند.
- در RFP باید گستره خدمات پیشنهادی را با جزئیات کامل برای خدمات‌دهنده تشریح کرد. به عنوان مثال:

۱. چگونگی دسترسی و نیازهای ارتباطی سرویس موردنظر را تعیین کند.
۲. استانداردهای فنی که فروشنده برای این پروژه استفاده خواهد کرد.
۳. چگونگی ارتقای سرویس‌های مورد نظر در آینده
۴. چگونگی تأمین امنیت و زیرساخت‌های امنیتی

## بخش مدیریتی

- گستره خدمت مورد نظر، تست‌ها، اجرای نهایی و گارانتی است.
- تعیین تیم مدیریت پروژه از سوی فروشنده به همراه ذکر نفقات اصلی اجرای پروژه و چگونگی استقرار تیم پروژه چگونگی تحویل، نصب و راهاندازی سیستم‌ها
  - روش آزمون پذیرش
  - چگونگی آموزش که بیان‌کننده همه آموزش‌های پیش، همزمان و پس از پروژه است.
  - چگونگی پشتیبانی که شامل تشریح کلیه فعالیت‌های پشتیبانی و چگونگی ایجاد آن است.
  - روش مستندسازی فرآورده‌های پروژه.

## بخش هزینه‌ها و درآمدها

هزینه‌ها: در این بخش همان‌طور که از نام آن برمی‌آید، سازمان ارایه‌دهنده RFP باید جزئیات هزینه‌های قابل پیش‌بینی و احتمالی را از پیشنهاددهنده بخواهد. شرکت خدمات‌دهنده باید هزینه‌های مختلف را به صورت تفکیکی یا جزئیات کامل و در نهایت به صورت رقم کلی به سازمان اعلام کند. شایسته است همه شرکت‌ها قیمت‌های پیشنهادی خود را برای بخش‌های مختلف پروژه به صورت مشابه و با پیروی از یک جدول خاص ارایه کنند تا امکان مقایسه دقیق تر وجود داشته باشد.



- ارایه ساختار یکسان برای نحوه دریافت قیمت از پیشنهاددهندگان
  - ۱. هزینه سخت‌افزاری به تفکیک تمام قطعات یا ذکر بازه زمانی
  - ۲. هزینه‌های تولید یا تأمین نرم‌افزار با مشخص شدن نوع لیسانس و سطح نسخه‌های مورد استفاده
  - ۳. هزینه‌های نصب
  - ۴. هزینه‌های اجرایی شدن، نگهداری و پشتیبانی
  - ۵. هزینه‌های آموزش
  - ۶. هزینه‌های مستندسازی
  - ۷. هزینه‌های مدیریت پروژه به تفکیک نیروی انسانی، سفرها و ...
  - ۸. هزینه‌های مشاوره
  - ۹. هزینه‌های گارانتی
  - ۱۰. هزینه‌های متفرقه
  - آنالیز قیمت پیشنهادی و مزیت‌های نسبی قیمت‌ها
- درآمدها: در RFP باید اطلاعاتی در مورد درآمدهای تخمینی مورد انتظار از اجرای پروژه آورده شود که شامل پیش‌بینی اوضاع بازار و برآوردهای رشد استفاده سرویس‌های مورد نظر برای دوره‌های اقتصادی سال‌های آتی و مدت زمانی که لازم است تا مشتریان سازمان به کاربران سرویس‌ها تبدیل شوند ...

بخش اداری  
و اجرایی

- تعیین شرایط نحوه ارایه جزئیات مالی طرح پیشنهادی که مثلاً باید در یک پاکت جداگانه بسته‌بندی شود یا پیشنهاددهنده می‌تواند آن را به همراه اسناد پیشنهادی ارسال کند؟
- تعیین بخش‌هایی که باید در طرح فروشنده‌گان موجود باشد. تهیه لیست از بخش‌هایی که شما انتظار دارید در طرح وجود داشته باشد به شما کمکی کند تا از یکپارچگی طرح‌های دریافتی مطمئن شوید. انجام این کار باعث راحتی و ساده شدن مقایسه می‌شود.
- به عنوان نمونه می‌توان ترتیب زیر را به شرکت‌های متقاضی دریافت RFP پیشنهاد داد.
- ۱. جلد
- ۲. خلاصه مطالب مندرج
- ۳. شرح فنی خدمات پیشنهادی
- ۴. شرح مدیریتی
- ۵. مشخصات فروشنده
- ۶. برنامه زمانی پیشنهادی
- ۷. هزینه‌ها
- ۸. اطلاعات تماس
- قوانین و مقررات داخلی و خارجی مؤثر بر پروژه
- شرایط و روش پاسخگویی سازمان به سؤال‌های احتمالی خدمات‌دهندگان
- ۱. برنامه زمان‌بندی جلسه‌های پرسش و پاسخ یا جلسه‌های توجیهی که گاه ممکن است به علت حجم بالا یا فنی بودن RFP برای رسیدن خدمات‌دهندگان به درک بهتری از شرایط واقعی سازمان و نیازهای آن لازم باشد جزئیات بیش‌تری در اختیار آنها قرار گیرد.
- ۲. اطلاعات لازم برای تماس با فرد یا افرادی که در سازمان می‌توانند سؤال‌های شرکت‌ها را دریافت کنند و پاسخگو باشند.
- ۳. روشی که شرکت‌های می‌توانند اقدام به طرح و دریافت سؤال‌ها کنند. مثل جلسه‌های حضوری، تلفن، نمابر، ایمیل و ...
- ۴. آخرین مهلت ارسال پرسش‌های احتمالی
- اطلاعاتی در مورد نحوه ارزیابی و شاخص‌های مؤثر در تعیین برنده مناقصه این کار کمک می‌کند که شرکت‌های خدمات‌دهنده متوجه شوند که تنها قیمت در تعیین برنده مؤثر نیست و شاخص‌های مختلفی می‌توانند در افزایش و کاهش امتیاز

- در این قسمت باید یکسری اطلاعات در مورد روش تهیه و ارسال اطلاعات به شرکت درج شود تا کلیه RFP‌ها از نظر ساختاری دارای ساختار مشابهی باشند. این اطلاعات شامل موارد زیر است:
- مقدمه که شامل تشریح دلایل تهیه RFP و توضیحاتی درباره محدوده تأثیری است که پروژه در سازمان به خود اختصاص خواهد داد.
- معرفی کلی سازمان و تشریح بخشی که درخواست خدمات پیشنهادی مربوط به آن است به همراه اطلاعاتی در مورد منابع انسانی، برنامه‌های جاری و آتی
- بیان هدف‌ها، نیازها، مزیت‌ها، امکانات، محدودیت‌ها و مشکلات موجود و احتمالی سازمان و مجریان پروژه از جمله نکته‌های بدی هستند که باید مورد توجه نویسندگان RFP قرار گیرد.
- ساختار و قالبی که پیشنهادها باید بر اساس آن ارایه شود که شامل تعیین ترتیب ارایه مطالب، اولویت‌های احتمالی، نوع اسناد از جمله مکتوب بودن یا الکترونیکی بودن یا ارسال با نمابر، پیشنهادهای الکترونیکی یا چه نرم‌افزارهایی تهیه و چگونه ارسال شوند؟ به وسیله پست الکترونیک یا با استفاده از فلتش و سی‌دی ارسال شود؟
- چند نسخه از اسناد طرح پیشنهادی باید برای سازمان ارسال شود.
- بیان این که تأمین چه موارد و امکاناتی بر عهده سازمان است و کدام موارد را خدمات‌دهنده پروژه باید تأمین کند.
- اطلاعاتی در مورد فرایند و شرایط ارجاع پروژه و روش مورد نظر سازمان برای پاسخگویی خدمات‌دهنده شامل اطلاعات کامل شرکت
- ضوابط، معیارها و روش ارزیابی پیشنهادها رسیده به سازمان شامل آخرین مهلت (تاریخ و ساعت) ارایه طرح‌های پیشنهاد به همراه توضیحاتی مبنی بر عدم پذیرش طرح‌های پس از مهلت اعلام شده
- تعیین کردن نحوه تحویل طرح‌های پیشنهادی به عنوان مثال آیا پاکت طرح باید به صورت دستی تحویل مسئولان سازمان شود یا پستی؟ آیا پاکت طرح‌ها باید توسط شرکت پیشنهاددهنده مهر و موم شود؟

## پیوست‌ها

- در این بخش اطلاعات جنبی شامل متن‌ها، تصاویر و سند‌های قابل استفاده و مفید برای پیشنهاددهندگان تهیه و ارایه می‌شود.
- متن و ساختار کلی قرارداد
  - ساختار مورد نظر سازمان برای دریافت پیشنهادها
  - تحقیق‌های و بررسی‌های مرتبط با سازمان که شامل اطلاعات آماری و مستندات فنی باشد.
  - اطلاعات مورد نیاز در ارتباط با پروژه













## تأثیر شرایط اجتماعی در بروز اختلالات روانی

رئیس انجمن علمی پزشکی روان تنی ایران با تأکید بر نقش مسایل محیطی و اجتماعی بر سلامت روان جامعه گفت: مطالعات نشان می دهند که شرایط اجتماعی در بروز ۵۵ درصد از اختلالات و مشکلات روانی تأثیرگذار هستند. به گزارش ایرنا، احمدعلی نوربالا در این زمینه اظهار داشت: همچنین مطالعات نشان می دهند که عوامل رفتاری نیز ۳۰ درصد و عوامل ژنتیکی ۱۵ درصد در سلامت روان افراد مؤثر هستند.

وی به انجام ۲۰۰ هزار آزمایش ملی در سطح کشور در خصوص سلامت روان افراد جامعه اشاره کرد و گفت: طبق ارزیابی صورت گرفته در سال ۱۳۷۸، ۲۱ درصد ایرانی ها به نحوی به مشکلات روان شناختی مبتلا بودند، ارزیابی سال ۱۳۹۰ نشان داد که ۲۳٫۶ درصد ایرانی با این مشکلات مواجه هستند و در ارزیابی سال ۱۳۹۲ نیز مشخص شد که ۲۳٫۴۴ درصد افراد به درجانی از اختلالات روان دچار بودند.

رئیس اولین همایش انجمن علمی پزشکی روان تنی ایران اظهار داشت: نتایج این بررسی ها نشان می دهد که میزان ابتلا به اختلالات روانی در کشور ما روبه افزایش است، ما در کشوری زندگی می کنیم که گاهی با حوادث ناخوشایندی روبه رو می شویم، و افراد جامعه روزانه با استرس های زیادی مواجه هستند که اگر نتوانند آن را کنترل کنند، با مشکلات روانی مواجه خواهند شد که معمولاً به صورت بیماری های جسمانی بروز می کنند.

وی گفت: ۴ عامل شامل اضطراب، افسردگی، جسمانی سازی (نشانه های جسمانی بیماری یا ریشه های روانی) و اختلال پد کارکردی اجتماعی از علل اصلی بروز اختلالات روانی در بین جامعه ایرانی است و در این بین اضطراب و جسمانی سازی نقش پررنگ تری داشته و سبب بروز نشانه های جسمی زیادی با منشأ روان شناختی شده است.

نوربالا توضیح داد: این گونه مشکلات روانی سبب بروز بیماری های مانند سردردهای شدید، فشار و قند خون بالا و بیماری های قلبی، ریوی و تنفسی می شود که افراد به تصور ابتلا به یک بیماری جسمانی به پزشکان معالج رشته های مختلف پزشکی مراجعه می کنند.

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر پیشگیری و کنترل اختلالات روانی، در خصوص راه های پیشگیری گفت: همچنان خشم و غم در کشور ما بسیار پررنگ است، یکی از راه های پیشگیری از بیماری های روانی، کنترل این گونه احساسات است، همچنین افرادی که دچار بیماری جسمی می شوند باید بدانند که فقط پزشک معالج جسمی نمی تواند به آنها کمک کند و اگر مشکل جسمی برای آنها تشخیص داده نشد، باید بدون ترس از بر چسب و انگ بیمار روانی برای درمان به روانپزشکان مراجعه کنند.

## خانه ای روی آب و زباله!



شاید باور نداشت اما متأسفانه زمین دهان ندارد که زباله ها را بلعد، بنابراین تسام چیزهایی که ما به عنوان زباله روی زمین می ریزیم، یک روزی به خانه خودمان برمی گردد یا حداقل به خانه یکی از همه جایی خبر دیگری که ناچار است در کنار دریا زندگی کند. به گزارش ایسنا، به نظر می رسد تمام چیزی که در این عکس ها وجود دارد، تلی از زباله است اما اینجا محل دفن زباله نیست! اینجا در واقع دریاست یعنی زیر این حجم زباله که می بینید، آب جریان دارد! خلیج تایلند، ساحل کشور کامبوج، جایی است که بخش قابل ملاحظه ای از زباله هایی که به دریا می ریزند به آنجا می رسد؛ درست زیر پای خانه های مردم. این تصاویر در سیهانوک در جنوب شرقی کامبوج گرفته شده است، جایی که تجمع زباله های پلاستیکی که راه خود را از دریا به خلیج پیدا می کنند، برای مردمی که همین حالا هم بسیار فقیر هستند، مسأله ساز شده است. نعیمه پرن، عکاس این عکس ها به گاردین گفته است چیزی که در مواجهه با این همه زباله توجه او را جلب کرده این است که کشورهای فقیر همواره به خاطر مصرف بیش از اندازه پلاستیک متهم به آلوده کردن محیط زیست می شوند اما در عمل، بیش ترین هزینه آلودگی محیط زیست را آنها پرداخت می کنند. «به نظر می آید در هیچکس برای این مردمی که در میان زباله ها احاطه شده اند، نمی بسوزد. در شهری کنار دریا، مردم حتی به منابع آب آشامیدنی سالم هم دسترسی ندارند. لوله کشی آب وجود ندارد. آبی که آنها را احاطه کرده انقدر آلوده است که قابل نوشیدن نیست. بطری های آبی که خریداری می کنند هم به زباله هایی که اطرافشان را گرفته اضافه می شود چون هیچ فکری برای سیستم جمع آوری زباله انجام نشده است.» کامبوج جزو کشورهایی است که در ۱۵ تا ۲۰ سال گذشته تلاش کرده است سیستم آب رسانی آن را بهبود ببخشد. گفته می شود سیستم لوله کشی و تأمین آب در این کشور از بسیاری از کشورهای همسایه بهتر است اما تحت تأثیر تحریم های بین المللی هنوز با استانداردهای قابل قبول فاصله دارد. گفته می شود که در کامبوج بیش از ۴ میلیون نفر به آب آشامیدنی دسترسی ندارند، در نتیجه بطری های آبی می خردند که سر از آب های اطراف خانه هایشان درمی آورد! پرن می گوید ممکن است آدم ها بگویند عکس های من تصور کنند که این تصویر خود مردم است که زباله هایشان را روی زمین یا به دریا می ریزند و زباله ها دوباره به آنها برمی گردد اما هر چه باشد این یک مسأله انسانی است. مردم در کامبوج آب سالم برای نوشیدن ندارند، در نتیجه بطری می خردند که با آن برای تهیه آشامیدنی های سالم تهیه کنند و این بطری ها به آلودگی اطرافشان اضافه می کنند. در شهر سیهانوک، مثل بیش تر مناطق کامبوج، علاوه بر نبود یک سیستم آب رسانی سالم، سیستم جمع آوری زباله هم وجود ندارد. در نتیجه از میان تمام مردم، عده ای گاهی از جمع کردن زباله ها و فروش آنها پول در می آورند اما بدون قاعده بودن این کارها باعث می شود این جمع آوری زباله کمی به اجزای تفکیک زباله و تمیز کردن زمین و دریا نباشد. پرن می گوید حتی در شرایط فعلی هم قایق های ماهیگیری و خود مردم اهمیتی برای زباله ها قائل نیستند. قایق ها زباله های را که با تور به ساحل می آورند، همان جا رها می کنند؛ کاری که مردم هم با زباله های خودشان انجام می دهند. بیش تر از همه چیز در میان زباله های بطری های آب و کیسه های پلاستیکی دیده می شود که سبک هستند و عمر طولانی دارند. در مناطق حاشیه ای هر فردی تقریباً سالانه ۲۰۰۰ کیسه پلاستیکی به زباله ها اضافه می کند. این مقدار دو برابر تولید زباله در چین و اتحادیه اروپاست. کامبوج در شرق آسیا تنها یکی از کشورهای است که با بچران زباله پلاستیکی روبه رو است. اوضاع در ویتنام، فیلیپین و اندونزی به مراتب بدتر است و مسأله این است که اکثر مردم از خودشان شروع نکند و جمع آوری و تفکیک زباله را جدی نگیرند، این افتضاح به زودی وضعیت مشترک تمامی دریاچه ها، رودخانه ها، خلیج ها و ساحل ها خواهد بود.

# گشایش گره چالش های شهر تهران با رعایت استانداردهای لازم



این معضل ها قابل حل هستند  
به شرطی که شیوه های حل  
آنها را تغییر دهیم. هیچ کجای  
دنیا برای جمع آوری زباله پول  
پرداخت نمی کنند بلکه زباله را  
می فروشند



### تهرانی ها

۲۰ میلیون ساعت در روز پشت  
ترافیک می مانند

محمد درویش، عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع با بیان این که ظرفیت زیست پذیری تهران دو میلیون و ۳۰۰ تا دو میلیون و ۵۰۰ میلیون نفر است، گفت: محدوده تهران برای این تعداد می تواند محل زندگی با کیفیتی باشد اما آنچه ما را در تهران با بچران جدی روبه رو کرده آن است که برای جمعیت پذیری شاخص ظرفیت زیستی تهران را در نظر نگرفته ایم و دست کم ۴ برابر آنچه در تهران امکان زندگی وجود دارد، زندگی ثابت است که این رقم در روز به ۶٫۲ (۶ میلیون نفر افزایش پیدا می کند. این حجم بزرگ رفت و آمد و حضور مردم سبب شده تا تهران با بچران های جدی روبه رو شود که نمود بیرونی آن ترافیک، آلودگی هوا، کمبود آب است و در مجموع عیار کیفیت زندگی در تهران پایین آمده و می بینیم بالاترین آمار طلاق، افسردگی، بزهکاری و خودکشی در این شهر است.

### سهم

عظیم موتور ها و اتوبوس ها  
در آلودگی تهران

وحید حسینی، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف و مدیر شرکت کنترل کیفیت هوای تهران افزود: هم اکنون مجموعه خودروهای فرسوده و استانداردهای نه چندان خوب و آلودگی باعث شده که حجم تولید آلودگی در شهر تهران افزایش پیدا کند. در فصول بهار و تابستان که مکانیسم باد و جا به جایی آلودگی ها است، آلودگی هوا عملاً از شهر خارج می شود. در نتیجه روزهای آلوده زیادی در این ایام وجود ندارد اما در فصل های سرد سال که هوا ساکن است و جا به جایی هوا وجود ندارد، حجم زیادی آلودگی تولید و این آلودگی ها در سطح شهر می ماند و روزهای آلوده را برای ما رقم می زند.

### میزبانی

با تأکید بر این که در حال حاضر شهر تهران با معضلات اقتصادی بسیاری مواجه است، افزود: نظام مالی کج کار کرد که از ۳ دهه گذشته ادامه پیدا کرده است، موجب شده که شهر تهران به سمت شیوه فروشی گسترده ای گام بردارد و به این ترتیب بسیاری از بنیان های شهری ویران شود و تهران را به شهری بی هویت، بی خاطره و بی ارمان تبدیل کند که آینده آن فروخته شده است.

### مجموع تولید آلودگی

منابع شهر تهران اعم از  
دودکش ها، منابع خانگی،  
صنعتی و خودروها سالانه  
در حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار  
تن است. رقم قابل توجهی  
از این آلودگی ها مربوط  
به اتوبوس های شهری،  
موتور سیکل ها و... است

نزدیک به ۵۳ درصد بافت  
مسکونی شهر تهران یعنی  
حدود ۱۵۰ هکتار آن بافت  
ناپایدار شهری شناخته شده  
و یک سوم جمعیت این شهر  
در این بافت ها ساکن شده اند  
که با زلزله بخش بزرگی از  
این جمعیت در معرض خطر  
هستند

## فراخوان مناقصه عمومی



نوبت دوم

یک مرحله ای

**شرکت آب و فاضلاب روستایی استان هرمزگان** در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

۱- **موضوع مناقصه:** عملیات تکمیلی مخزن و ایستگاه پمپاژ پروژه آبرسانی برکه دوکاء - عمانی (از توابع شهرستان پارسیان)

۲- **مبلغ برآورد اولیه کار فرما:** ۳۰,۳۹,۴۶۷,۷۰۳ ریال (با احتساب ضرایب بالاسری و منطقه ای و هزینه تجهیز و برچیدن کارگاه بر اساس فهرس بهای واحد ابنیه، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شبکه توزیع آب و انتقال و توزیع آب روستایی سال ۹۷)

۳- **مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** ۱۵۱,۹۷۳,۳۸۵ ریال

۴- **نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** ارائه ضمانت نامه های مقرر در ماده ۴۳ آیین نامه تضمین معاملات دولتی سال ۹۴ بشرح مندرج در اسناد مناقصه  
۵- **قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب:** واریز مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال به حساب سپهر شماره ۲۱۹۵۲۱۵۴۹۱۰۰۵ بانک صادرات شعبه سه راه آزادگان بندرعباس بابت فروش اوراق مناقصه، تا تاریخ (۱۳۹۷/۰۲/۲۵) از طریق سامانه الکترونیکی دولت.

۶- **مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سامانه:** ۱۳۹۷/۰۲/۲۵ لغایت ۱۳۹۷/۰۲/۲۵

۷- **مهلت زمان ارائه پیشنهاد:** تا ساعت ۱۹/۰۰ مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۶

۸- **تاریخ بازگشایی پیشنهادات:** ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۶

۹- **محل بازگشایی پیشنهادات:** سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب روستایی استان هرمزگان

۱۰- **رشته و پایه مورد نیاز:** دارا بودن حداقل رتبه ۵ در رشته آب از سوی مناقصه گران الزامی میباشد.

۱۱- حداقل تعداد مناقصه گران جهت بازگشایی پیشنهادات تحویل دو پیشنهاد در سامانه ستاد ایران میباشد.

پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از طریق سامانه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم را شامل پاکت الف، ب و ج تهیه و به صورت فایل های pdf در سامانه فوق درج نمایند.

سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس: بندرعباس - بلوار امام حسین (ع) جنب اداره استاندارد - شرکت آب و فاضلاب روستایی استان هرمزگان - تلفن ۰۲۳-۳۳۳۲۸۰۰۲۳-۰۷۶

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس تهران ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۴

**شرکت آب و فاضلاب روستایی استان هرمزگان**



# ایجاب در معاملات دولتی

قسمت دوم

قسمت نخست این مقاله در شماره ۲۴۱۰ از نشر شما خوانندگان گرامی گذشت. اکنون ادامه این مقاله را با شما عزیزان پی می گیریم.

ایمان دهقانی دهج، حمید رضا صالحی، معصومه اکبرزاده

در عقود غیرمالی نیز ارکان اساسی معامله باید معلوم و معین باشد. به همین خاطر است که در نکاح، ماده ۱۰۶۷ ق.م.د در مورد لزوم تعیین زن و مرد به عنوان ارکان اصلی عقد نکاح و بالتبع، تصریح به آن در ایجاب مربوط چنین بیان شده است: «تعیین زن و شوهر به نحوی که برای هیچ یک از طرفین در شخص طرف دیگر شبهه نباشد، شرط صحت نکاح است.» البته به استناد قسمت آخر ماده ۲۱۶ ق.م.د در موردی ممکن است موضوع معامله معلوم نباشد و صرف علم اجمالی به آن کفایت می کند، ولی مواردی که در آن علم اجمالی کافی است جنبه استثنایی دارد و فقط جایی می تواند مورد قبول واقع شود که قانونگذار صراحتاً علم اجمالی را کافی بداند. بنابراین، اصل بر این است که موضوع معامله باید معلوم و معین باشد، مگر در مواردی که مقنن علم اجمالی را کافی بداند. همچنین طرفین باید بدانند چه معاملهای می کنند؛ زیرا آثار حقوقی ناشی از هر قراردادی متفاوت از دیگری است.

## ۲-۴. تجبیز ایجاب

قطعی و متجز بودن ایجاب یعنی این که اگر شخصی ایجابی را به طرف مقابل ارایه کرد و او نیز آن را قبول کرد، عقد بدون دخالت هیچ امر دیگری منعقد شود. لذا اگر تحقق عقد منوط به امر دیگری شود، به طوری که تا وقتی آن امر انجام نگیرد عقد، منعقد نشود، این امر منافای تجبیز ایجاب است. در فقه و حقوق، بحث تعلیق و تجبیز در مورد عقد مطرح شده ولی چون بحث اصلی در مورد تعلیق انشا و منشا است و ایجاب هم بیان همین انشا و ایجاد منشا منوط به قبول است این امر در مورد ایجاب هم صدق می کند. در رویه قضایی نیز شعبه سوم دیوان عالی کشور در رأی شماره ۷۰۶-۳۰، ۱۰، ۱۳۷۱، بیان داشته است «قید عبارات خریدار و فروشنده در مورد معامله در سند نمی تواند گویای انجام معامله قطعی باشد کما این که در ماده ۳۳۹ قانون مدنی هم از توافق بایع و مشتری گفت و گو کرده، حال آن که صرف این توافق کافی برای تحقق عقد نیست، بلکه متعاقب این توافق عقد به ایجاب و قبول واقع می شود.»

## ۳- ایجاب در معاملات دولتی

تشخیص ایجاب در معاملات معمول با پیچیدگی هایی همراه است. این وضع در مورد معاملات دولتی بسیار غامض تر است؛ زیرا در معاملات دولتی با توجه به قانون محاسبات عمومی مصوب ۱۳۴۶ رعایت تشریفات مناقصه و مزایده الزامی است. به عبارت دیگر، از زمان شروع این تشریفات تا زمان امضای قرارداد ۳ مرحله طی می شود: اول، آگهی فراخوان مناقصه و مزایده دوم، پیشنهاد مناقصه گران و مزایده گران؛ سوم، امضای قرارداد (با به تعبیر قانون انعقاد قرارداد). برای این که مشخص شود قرارداد چه زمانی منعقد می شود باید دید کدام یک از این اعمال، ایجاب محسوب می شود و با پذیرش آن، عقد منعقد می شود. لازم به ذکر است از آنجا که مناقصه و مزایده هر دو تشریفات انتخاب طرف قرارداد هستند و مراحلی که در بالا بیان شد هم در مناقصه و هم در مزایده وجود دارد، بنابراین، هر آنچه در این قسمت بیان می شود در مورد هر دو نوع آنها صادق خواهد بود.

در مورد مناقصات هر چند رویه فعلی این چنین است که در آگهی های این اختیار (اختیار رد یا قبول هریک یا همه پیشنهادها) ذکر می شود ولی در قانون برگزاری مناقصات، چنین حقی برای ادارات دولتی ذکر نشده است. اگر چه مطابق ماده ۳۰ این قانون تنها قوانین و مقررات مغایر نسخ شده اند و در مورد ذکر این اختیار در آگهی فراخوان مناقصه، مقرره مخالفی وجود ندارد ولی به نظر می رسد ذکر چنین اختیاری در آگهی فراخوان مناقصه، مخالف با روح قانون برگزاری مناقصات است. زیرا برخلاف قانون محاسبات عمومی و آیین نامه معاملات دولتی، قانون گذار در ماده ۲۴ قانون برگزاری مناقصات، موارد تجدید و لغو مناقصه را احصا کرده و مطابق ماده ۲۱ همین قانون، مناقصه گزار ملزم به انعقاد قرارداد با برنده مناقصه در مهلت پیش بینی شده در اسناد شده است. لکن این بدین معنا نیست که قانون گذار بخواهد آگهی مناقصه را ایجاب تلقی کند؛ زیرا در این قانون اولاً، در بند (ط) ماده ۲ در تعریف انحصار، پیشنهاد قیمت، ایجاب دانسته شده است نه انتشار آگهی؛ ثانیاً، در بند (ز) ماده ۹ قانون برگزاری مناقصات که در مقام بیان مراحل برگزاری مناقصه است، تعیین برنده مناقصه در کنار انعقاد قرارداد و جدای از آن آمده است که نشان می دهد دو مرحله جداگانه هستند؛ ثالثاً، در ماده ۲۱ صحبت از انعقاد قرارداد با برنده مناقصه است که در صورتی که آگهی مناقصه ایجاب باشد و با تعیین برنده قرارداد منعقد شود، انعقاد قرارداد، بعد از تعیین برنده معنا پیدا نمی کند.

مطابق این نظر، با پایان یافتن مزایده و مناقصه، توافق مورد نظر انجام می شود و قرارداد به خودی خود منعقد می شود و در صورتی که اعلان کننده مزایده یا مناقصه بعد از پایان مزایده یا مناقصه از عمل خود پشیمان شود لازم نیست که برنده الزام او را به انعقاد قرارداد تقاضا کند. لذا در صورت امتناع مناقصه گزار یا مزایده گزار، مسؤولیت او قراردادی خواهد بود. بر این نظر انتقاداتی وارد است. با عنایت به این که بهای کالا یا خدمات مورد مزایده یا مناقصه به عنوان یکی از عناصر اصلی قرارداد در فراخوان مزایده یا مناقصه مشخص نیست بنابراین ایجاب دارای وصف کمال نیست. برخلاف آنچه ادعا شده است فراخوان مناقصه یا مزایده یک پیشنهاد قطعی نیست؛ یعنی مناقصه گزار یا مزایده گزار نمی خواهد که با تعیین برنده خود به خود قرارداد منعقد شود بلکه پیشنهادات ارایه شده را ارزیابی می کند و اگر بالاترین پیشنهاد را مقرون به صرفه ببیند، معامله را منعقد خواهد کرد. در بیش تر این آگهی ها هم اختیار اعلام کننده در رد یا قبول پیشنهادات شرط می شود یا حداقل در مورد مناقصات و مزایده های دولتی غالباً این چنین است و در اکثر آگهی ها، اعلام می شود که اداره در رد یا قبول هریک یا همه پیشنهادات مختار است. این اختیار در مورد مزایده های مطابق بند چهار ماده ۱۰ آیین نامه معاملات دولتی جزو مقررات اداری محسوب می شود و عدم ذکر آن در آگهی هم مانع استفاده از آن نیست. به علاوه، مطابق بند یک ماده ۱۰ آیین نامه معاملات دولتی «دستگاه مزایده گزار مکلف است سپرده شرکت در مزایده برنده مزایده را در صورتی که حاضر به انجام معامله نشود و همچنین سپرده نفر دوم را در صورتی که براساس تبصره ماده ۲۷ برای انجام معامله به او رجوع شود و از انجام معامله امتناع نماید ضبط کند». اگر آگهی مزایده، ایجاب محسوب و با تعیین برنده قرارداد به خودی خود منعقد می شد، دیگر لزومی به حاضر شدن برنده مزایده برای انعقاد قرارداد نبود.

## ۳-۱-۱-۱- نظر به ایجاب

که تمام شرایط معامله را دارا باشد. مع الوصف، این نشانه ناظر به موارد عادی مذاکرات مقدماتی است و نباید آن را شرط لازم و اجتناب ناپذیر هر ایجاب پنداشت. هدف اصلی این است که درباره ارکان اصلی معامله بین دو طرف توافق حاصل شود و این توافق به طور معمول در صورتی تحقق می یابد که ایجاب کامل باشد. به عبارتی، اوصاف ایجاب به عنوان راه و مبنای رسیدن به توافق قاطع و کامل مورد نظر است و به خودی خود نقشی در انعقاد قرارداد ندارد. بنابراین، اگر پذیرفته شود که چنین توافقی با پایان یافتن حراج یا مزایده انجام شده است، دیگر نمی توان به بهانه کامل نبودن ایجاب در وقوع معامله تردید روا داشت.

مطابق این نظر، مقصود واقعی اعلان کننده مزایده و حراج در غالب موارد این است که عقد با برنده شدن یکی از شرکت کنندگان تمام شود. عرف نیز از این گونه اعلام همین مفهوم را استنباط می کند و داوطلبان نیز بر همین مبنا و به اعتماد همین ظهور، در مزایده یا حراج شرکت می کنند. لذا هیچ دلیلی برای بی اثر شناختن این ایجاب در دست نیست و باید آن را تابع قواعد عمومی مربوط به نفوذ و آثار ایجاب دانست. این گروه در توجیه نظر خود بیان داشته اند: نشانه متعارف و عادی تمیز ایجاب از دعوت به مذاکره این است

## ۱۳. آگهی فراخوان مناقصه و مزایده

در مورد ماهیت حقوقی این آگهی ۳ نظریه ارایه شده که در هر مورد پس از بیان نظریه به نقد و بررسی آن مطابق قانون برگزاری مناقصات، قانون محاسبات عمومی و آیین نامه معاملات دولتی پرداخته شده است.





|                                   |                               |                                        |                          |                                |
|-----------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|
| <b>شتاب</b><br>۱۴۰<br>مصرف تا ۱۰۰ | <b>سرعت</b><br>۱۷۰<br>km/h    | <b>قدرت</b><br>۱۷۰<br>hp               | <b>تعداد سیلندر</b><br>۴ | <b>حجم موتور</b><br>۱۷۹۵<br>cc |
| <b>ترکیبی: ۹/۴</b>                | <b>مصرف سوخت</b><br>۱۰۰<br>km | <b>گیربکس</b><br>دنده دستی<br>اتوماتیک | <b>دیفرانسیل جلو</b>     | <b>کشور سازنده</b><br>چین      |

## بررسی خودرو هایما S۷ توربو

گروه خودرو | مقایسه

هایما S۷ توسط سازنده ۳ بار دچار بازنگری شده است و آخرین بازنگری آن هم در سال ۲۰۱۶ رخ داده است، با انجام این بازنگری کمپانی هایما اتومبیل نام جدید هایما S۷new را برای این شاسی بلند، بلند قامت برگزید، ایران خودرو هم این خودرو را برای بازار کشور انتخاب کرد تا هموطنان ما هم با نسخه به روز هایما S۷ همراه شوند، در بازار ایران هایما S۷new را با نام هایما S۷ توربو می شناسند، در ادامه تفاوت های هایما S۷ توربو را نسبت به نسخه معمولی برای شما بیان می کنیم:

|                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| اولین تغییر که از اسم آن هم پیداست در بخش فنی رخ داده است که در ادامه (در بخش معایب هایما S۷ توربو) به آن خواهیم پرداخت.     | سیستم کمکی حرکت در سربالایی دیگر تغییر است.                                                                                                                                                        |
| چراغ ها کاملاً به روز شده است و رنگ و روی بهتری را به بیننده انتقال می دهد، چرا که در چراغ ها شاهد به کارگیری نور LED هستیم. | چراغ ها کاملاً به روز شده است و رنگ و روی بهتری را به بیننده انتقال می دهد، چرا که در چراغ ها شاهد به کارگیری نور LED هستیم.                                                                       |
| جلو پنجره هم دومین تغییر در بخش جلو خودرو است، در جلو پنجره هم شاهد به کارگیری یکسری نور کرمی به شکل عمودی هستیم.            | اما آخرین تغییر در بخش جلوی هایما S۷ توربو سپرها هستند، سپر کاملاً قالب جدید به خود گرفته است، نکته دیگر در سپرها در اطراف مه شکن ها قابل مشاهده است، چرا که یک هوزینگ کرمی آن را در بر گرفته است. |



|                                                          |                                                                                                     |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| از بغل هم شاهد تغییر کلی رنگ ها هستیم.                   | از نمای عقب دیفیوزر و سپر به طور جدی متحول شده است و شاهد امروزی تر شدن آن هستیم.                   |
| فرم مستطیلی خروجی آگزورها هم آخرین تغییر در بخش عقب است. | نویگیشن و بلوتوث هم علاوه بر دوربین ۳۶۰ درجه هم آخرین تغییرات هستند که در مدل توربو فقط قرار دارند. |

### بازار دست دوم ضعیف

بارها بارها در خصوص ضعیف بودن بازار دست دوم محصولات چینی با شما صحبت کرده ام، این بار هم باید بگویم که بازار دست دوم ضعیف و افت قیمت زیاد از مهم ترین معایب هایما S۷ توربو به شمار می آید لذا در هنگام فروش هایما S۷ باید صبر زیادی را به خرج دهید.



### مونتاژ بد

برخی از دارندگان هایما S۷ از ما به واسطه مونتاژ بد هایما S۷ گلایه های بسیار کرده اند، آنها معتقدند که در این خودرو شاهد مشکلات مونتاژی بسیاری بوده اند، البته این امر در محصولات ساخت داخل امری عادی است، به نوعی به شانس شما هم بستگی دارد، چون بعضی از محصولات دارای کیفیت ساخت خوبی هم هستند، در ضمن باید گفت که هایما S۷ موفق به کسب تنها ۳ ستاره از ۵ ستاره سازمان استاندارد ایران شده است.

### امکانات معقول

در محصول چینی ایران خودرو یعنی هایما S۷ شاهد به کارگیری امکانات معقولی بودیم، امری که در هایما S۷ توربو افزایش هم پیدا کرده است. (در ابتدای مقاله به شکل دقیق ذکر شد)، به طور مثال آپشنی مانند دوربین ۳۶۰ درجه در برخی از خودروهای گران تر از این خودرو هم وجود ندارد، پس به همین علت هم می توان این بخش را جز محاسن هایما S۷ توربو به حساب آورد، در ادامه نگاهی به امکانات رفاهی هایما S۷ توربو می اندازیم:

- صفحه نمایش ۱۷ اینچی با امکان بخش MP۳ و دارای پورت AUX و USB و GPS
- SD و بلوتوث هندزفری
- فرمان برقی
- تشانگر باز بودن کمر بند جلو که هشدار دهنده هم دارد
- ایزوفیکس که امکان وصل صندلی کودک را هم دارد
- سپر جلو به روز تر نسبت به فیس لیفت قدیمی
- جلو پنجره به روز تر نسبت به فیس لیفت قدیمی
- قطعات تزئینی جلو داشبورد و طرح چوب دستگیره های درب ها
- کنسول میانی صندلی جلو و همین طور برای صندلی عقب
- فرمان MFC (دکمه های کنترل سیستم صوتی - کروز کنترل و بلوتوث بر روی فرمان)
- شیشه جانبی از نوع دودی
- تودوزی چرمی به شکل دو رنگ
- ریموت کنترل قفل مرکزی
- کامپیوتر سفری
- چراغ مخصوص روز
- سانروف به شکل برقی
- اسپیلر
- دکمه روشن و خاموش و ورود بدون کلید و سنسور باران
- فرمان قابل تنظیم در ۴ جهت
- دوربین ۳۶۰ درجه
- سیستم ضد سرقت موتور
- سنسور دنده عقب
- قفل مخصوص کودک
- قطع سوخت به هنگام تصادف
- صندلی راننده ۸ حرکت برقی گرم کن دار و صندلی شاگرد ۴ حرکت دستی
- چراغ روشن در هنگام باز بودن درب ها
- سامانه کنترل باد تایر موسوم به TPMS
- قفل اتوماتیک درب ها در سرعت



### امکانات ایمنی

متأسفانه اطلاعاتی در خصوص حضور هایما S۷ در تست ایمنی در دسترس ما نبود اما با این وجود هایما S۷ توربو دارای امکانات ایمنی بسیار معقولی است که در زیر قابل مشاهده است:

۱. کیسه هوا راننده، سرنشین جلو و جانبی که در مجموع به ۴ عدد می رسد.
۲. ترمز و پایداری سیستم ترمز ضد قفل ABS
۳. سیستم توزیع متعادل نیروی ترمز موسوم به EBD
۴. سیستم کنترل پایداری الکتریکی موسوم به ESP
۵. سیستم کمکی حرکت در سربالایی موسوم به HSA
۶. سیستم کنترل کشش موسوم به TCS

متأسفانه وقتی از عقب به هایما S۷ توربو نگاه می کنیم شاهد عدم تناسب طول و عرض این خودروی شاسی بلند ایران خودرو هستیم، امری که بی تردید از معایب هایما S۷ توربو به شمار می آید

### معاون فروش و بازاریابی کرمان موتور مطرح کرد توسعه اشتغال و کاهش قیمت با داخلی سازی خودرو

**گروه خودرو** - معاون فروش و بازاریابی کرمان موتور - برنامه ریزی برای داخلی سازی خودروی توسان تا پایان سال جاری خبر داد. به گزارش «مناقشه»، حسن اکبری در نشست خبری اظهار کرد: داخلی سازی و افزایش اشتغال از سیاست های اصلی کرمان موتور است به همین دلیل یک به یک در حال داخلی سازی محصولات هستیم. وی با بیان این که تلاش می کنیم داخلی سازی توسان با ۴۰ درصد عمق ساخت داخل آغاز شود، خاطر نشان کرد: داخلی سازی علاوه بر توسعه اشتغال باعث کاهش قیمت فروش خودرو نسبت به نمونه های مشابه وارداتی خواهد شد. معاون فروش و بازاریابی کرمان موتور ادامه داد: می توان گفت که خودروهای داخلی سازی شده به طور میانگین ۲۰ درصد ارزان تر از نمونه های مشابه وارداتی عرضه می شوند. وی افزود: عرضه انترنا داخلی سازی شده نیز در چند هفته پیش رو آغاز خواهد شد ضمن این که طبق توافق صورت گرفته با هیوندایی، محصولات داخلی سازی شده از مبدأ ایران به کشورهای منطقه نیز صادر خواهند شد. اکبری با بیان این که اسمال ۴ محصول جدید از بسوی کرمان موتور عرضه خواهد شد، تصریح کرد: تیراژ تولید محصولات در برندهای مختلف در سال جاری به حدود ۶۵ هزار دستگاه افزایش می یابد. وی در رابطه با تأثیر نوسانات نرخ ارز بر قیمت خودرو، اظهار کرد: افزایش نرخ ارز مبادله ای از ۳۷۰۰ به ۴۲۰۰ تومان هزینه های تولید محصولات را افزایش داده است ضمن این که قیمت برخی مواد اولیه و حقوق و دستمزد نیز افزایش یافته است. معاون فروش و بازاریابی کرمان موتور ادامه داد: مجموع این عوامل باعث رشد هزینه های تولید شده است. البته ما تلاش می کنیم با افزایش داخلی سازی محصولات تا حد امکان رشد هزینه ها را جبران کنیم با این حال احتمال افزایش قیمت ها برای جبران رشد هزینه های تولید وجود دارد. وی درباره سرنوشت تخصیص ارز مبادله ای ۴۲۰۰ تومانی به تولید کنندگان، اظهار کرد: تخصیص این ارز به صنعت خودرو آغاز شده و ما در حال حاضر برای تأمین مواد اولیه از این ارز استفاده می کنیم. اکبری درباره تأثیرات خروج احتمالی آمریکا از برجام بر همکاری کرمان موتور با هیوندایی، خاطر نشان کرد: تمهیدات لازم در این رابطه اندیشیده شده و در هر شرایطی همکاری ما با خودرو ساز کرمان ادامه خواهد یافت. وی در پاسخ به این که چرا کرمان موتور همکاری گذشته با فولکس واگن را مجدداً آغاز نکرد، اظهار کرد: ما به دنبال تولید و داخلی سازی محصولات فولکس واگن در ایران بودیم که این شرکت با آن موافقت نکرد در نتیجه ما نیز از همکاری با خودرو ساز آلمانی منصرف شدیم.

### رئیس فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس عدم فعالیت خطوط معاینه فنی موتور سیکل ها ناشی از بی توجهی دستگاه ها است



رئیس فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس گفت: عدم فعالیت خطوط معاینه فنی موتور سیکل ها حاکی از بی توجهی دستگاه ها به وظایف خود است. مهرداد بانوج لاهوتی، در گفت و گو با خانه ملت، در خصوص اظهارات مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران مبنی بر این که خطوط معاینه فنی موتور سیکل ها خاک می خورد، گفت: در حال حاضر یک خودرو در تهران روزانه ۲۵ گرم گاز تولید می کند، اما متأسفانه موتور سیکل هایی که در پایتخت تردد می کنند روزانه بیش از ۷ گرم گاز تولید می کنند؛ بنابراین این معاینه فنی برای موتور سیکل ها یک ضرورت بوده و عدم فعالیت آنها ناشی از بی توجهی به اجرای قانون دارد. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این که دستگاه های اجرایی از جمله محیط زیست و نیروی انتظامی باید از تردد موتور سیکل های بدون برگه معاینه فنی در سطح شهر جلوگیری کنند، افزود: بارها تأکید شده که موتور سیکل ها برقی شده و فعالیت موتور سیکل ها بی با سیستم کاربراتوری برای همیشه متوقف شود، اما به این مسأله هیچ مسؤولی تاکنون توجه نکرده است؛ بنابراین بهتر است حداقل در شرایط فعلی با اربابان متخلف بر خودروهای قانونی کنند. وی با بیان این که طبق قانون نیروی انتظامی باید از تردد خودرو و موتور سیکل الاینده در شهر جلوگیری کند، تصریح کرد: هر وسیله نقلیه ای در صورت عدم رعایت ضوابط زیست محیطی برای تردد در خیابان های شهر باید مجازات شده و نباید به راننده های این گونه خودروها مجوز برای فعالیت را داد؛ این که خطوط معاینه فنی موتور سیکل ها خاک می خورد، یعنی رانندگان به این مراکز مراجعه نکرده و قوانین لازم را رعایت نمی کنند. رئیس فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس، با تأکید بر این که متأسفانه دستگاه های مسئول در این زمینه به وظایف خود عمل نمی کنند، گفت: در شرایطی که نیروی انتظامی به وظیفه خود عمل نمی کنند، رانندگان خودروهای بدون برگه معاینه فنی به خود اجازه می دهند که با بی قانونی میزان آلودگی هوا را افزایش دهند، بنابراین نیروی انتظامی تنها باید از ورود موتور سیکل های الاینده به سطح شهر جلوگیری کند. مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران، گفت: ۱۰ خط معاینه فنی موتور سیکل در شهر تهران وجود دارد که خاک می خورد، باید تلاش کنیم موتور سیکل های کاربراتوری از رده خارج شود چرا که مشکل با معاینه فنی حل نخواهد شد.

### موارد تحت پوشش بیمه بدنه خودرو

بیمه بدنه وسایل نقلیه بیمه شده در مقابل خطرات اصلی سرقت، صاعقه، آتش سوزی، انفجار و تصادف تحت پوشش قرار می گیرند. به گزارش ایلنا، در بیمه نامه بدنه، وسایل نقلیه بیمه شده در مقابل خطرات اصلی سرقت، صاعقه، آتش سوزی، انفجار و تصادف تحت پوشش قرار گرفته و خسارت های جزئی و کلی وارد شده ناشی از خطرات اصلی به وسیله نقلیه بیمه شده اعم از دستمزد، تعمیرات و ارزش لوازم در صورتی که وسیله نقلیه به ارزش معاملاتی بازار بیمه شده باشد به قیمت روز حادثه پرداخت می شود. خطرات دیگری نیز می تواند تحت پوشش قرار گیرد که علاوه بر خطرات اصلی بیمه شده (حادثه، آتش سوزی و سرقت) است. بیمه گذار می تواند با پرداخت حق بیمه اندکی، پوشش های اضافی و تکمیلی مورد نظر خود را نیز از شرکت بیمه دریافت کند. این پوشش ها عبارتند از:

- سرقت در جای قطعات و لوازم وسیله نقلیه
- شکست شیشه به تنهایی
- غرامت ایام تعمیرات
- بلایای طبیعی
- خطرات ناشی از مواد شیمیایی



## بانک مهر اقتصاد سال پیش چقدر وام داد؟



مدیرعامل بانک مهر اقتصاد در همایش سراسری مدیران عالی بانک، از پرداخت ۲۱۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی این بانک در سال ۹۶ خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک در این همایش، گفت: در سال گذشته ۴ سیاست کنترل مطالبات معوق، تعدیل نرخ سود سپرده‌ها، فروش املاک مازاد و متوازن سازی منابع و مصارف در اولویت بانک قرار داشت که خوشبختانه با عملکرد خوب همکاران در سراسر کشور در اجرای این برنامه‌ها موفق بودیم. ایمانی با بیان این که در سال گذشته ۲۱۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات به اقشار مختلف مردم از سوی بانک مهر اقتصاد پرداخت شده است، گفت: با تلاش همکاران توانستیم منابعی که در ابتدای سال از بانک خارج شده بود را بازگردانیم و موفق شویم در حوزه تسهیلات پرداختی ۶۶ هزار میلیارد ریال انحراف مثبت داشته باشیم. مدیرعامل بانک خاطرنشان کرد: سقف مطالبات ۴۰ هزار میلیارد ریال برای سال ۹۶ پیش‌بینی شده بود اما با اجرای طرح ارتقای سودآوری در نیمه دوم سال گذشته و تلاش جهادی همکاران این رقم به ۳۱ هزار میلیارد ریال کاهش یافت. ایمانی با تأکید بر اهمیت فروش دارایی‌های مازاد، تصریح کرد: با یاری خداوند متعال و برنامه‌ریزی و پشتکار همکاران، در سال گذشته در بدترین شرایط بازار ۲۹۶ فقره ملک با ارزش ۱۰۵۵ میلیارد تومان فروخته شد که از محل فروش این املاک ۲۰۰ میلیارد ریال سود عاید بانک شد. وی در تشریح برنامه‌ها و سیاست‌های سال ۹۷ تأکید کرد: بحث درآمدها مهم‌ترین موضوع جدی بانک در سال جدید است؛ بنابراین باید محصولات متنوع و متناسب با نیاز متقاضیان طراحی کنیم و در مصارف نرم ۷۵ درصد را حتماً رعایت کنیم، علاوه بر این که به حوزه IT واخذ کارمزد از خدمات نوین بانکی نیز باید توجه جدی داشته باشیم.

## بیست و هشتمین مدرسه «مهر نوین» ساخته می‌شود



همزمان با اعیاد شعبانیه و روز معلم کنگ احداث بیست و هشتمین مدرسه بانک اقتصادنوین در روستای سیاه بیدسلفی در استان کرمانشاه به زمین زده شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، در این مراسم همایون بهزاد افشار، سرپرست منطقه ۸ استان‌های بانک اقتصاد نوین، طی سخنانی با اشاره به ایفای مسؤولیت‌های اجتماعی در این بانک گفت: توجه به مسؤولیت‌های اجتماعی در کنار ارائه خدمات با کیفیت بانکی از جمله وظایف بانک اقتصادنوین از روز آغاز تأسیس تاکنون است که در این راستا انجام فعالیت‌های عام‌المنفعه در بخش‌های مختلف از جمله ساخت مدرسه و تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی به وسایل مورد نیاز در مناطق محروم از جمله این اقدامات به شمار می‌رود. وی با ارائه گزارشی از ساخت مدارس توسط این بانک در مناطق محروم کشور گفت: بانک اقتصادنوین تاکنون ۲۸ مدرسه در مناطق محروم در استان‌های بوشهر، سیستان و بلوچستان، خرمشهر، آذربایجان شرقی، ایلام، کردستان، اردبیل، خراسان جنوبی، هرمزگان، سمنان، گلستان، گیلان، کرمان، کرمانشاه، زنجان، خراسان شمالی و تهران احداث کرده است که از این تعداد ۱۴ مدرسه مورد بهره‌برداری قرار گرفته و ۱۴ مدرسه نیز تا بهرام‌ماه سال جاری افتتاح خواهد شد.

## در خوش بانک دی در شبکه‌های اجتماعی



بانک دی براساس گزارش جدید سایت معتبر بانک تاک در خصوص ارزیابی فعالیت بانک‌ها و مؤسسات مالی در شبکه‌های اجتماعی در دو معیار، رتبه اول را به خود اختصاص داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک دی، پایش مداوم بانک‌ها در شبکه‌های اجتماعی توسط بانک تاک حاکی از آن است که بانک دی براساس نتایج ارزیابی معیارهای ۶ گانه تلگرام و اینستاگرام در ۳ ماهه چهارم سال ۱۳۹۶ در دو معیار «تعداد بازدید از هر پست تلگرام» و «تعامل با مخاطبان اینستاگرام» رتبه اول را کسب کرده است. جمشید فروزینیان، مدیر روابط عمومی و تبلیغات بانک دی با اعلام این خبر گفت: در این پایش، که مورد تأیید بانک مرکزی است، صفحات رسمی ۳۶ بانک و مؤسسه مالی مجاز در تلگرام و اینستاگرام در رسانه اجتماعی که در ایران از بیش‌ترین اقبال عمومی برخوردار هستند، توسط دپارتمان آنالیز شبکه‌های اجتماعی بانک تاک بررسی شده است. فروزینیان افزود: در این پایش، فعالیت بانک‌ها در دوره ۳ ماهه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و با مقایسه نتایج هر دوره با دوره ۳ ماهه قبل، تغییرات صورت گرفته در روند معیارها گزارش و تحلیل می‌شود.

## بازدید عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن از واحدهای صنعتی استان سمنان



عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن به اتفاق هیأتی از مدیران این بانک از واحدهای صنعتی استان سمنان بازدید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در این بازدید که همتی نماینده مردم سمنان و سرخه در مجلس شورای اسلامی، عسکری معاون اقتصادی استانداردی سمنان و تنی چند از مقامات استان، مدیران بانک را همراهی کردند شرکت‌های داروسازی (شامد، الگانت، داروسازی فاتک شیمی، اتومبیل‌سازی فردا و شرکت نساجی کویر سمنان) مورد بازدید قرار گرفت. در جریان بازدید یاد شده همتی، نماینده مردم سمنان و سرخه نقش بانک صنعت و معدن در حمایت از تولید و اشتغال را برجسته و قابل تقدیر توصیف کرد. گفتنی است، در این سفر رهبریان، مدیر امور وصول مطالبات و اسدی مدیر نظارت بر طرح‌های بانک صنعت و معدن نیز حضور داشتند.

## وقت دروی طلا از راه رسید

# بهار طلایی!

گروه بانک و بیمه | مناقصه

طلایی‌ترین سرمایه‌داران کشور کسانی هستند که قبل از آشوب و نوسانات بازار طلا، طلا خریداری کردند. روزهای طلایی خریداران طلا از راه رسیده و آنانی که سال قبل سکه‌های طلا را با قیمت‌های یک میلیون تومان به بالا پیش خرید کرده‌اند، این روزها پول درمی‌کنند. از سال پیش که افزایش قیمت ارز و سکه را شاهد بودیم، دولت در صدد کنترل این بازار برآمده ولی همچنان زور طلا با توجه به شایعات و جو روانی و البته دست‌های پشت پرده پیش می‌رود و در این بین قیمت‌های طلایی هر روز حباب تازه‌ای را تجربه می‌کنند. (حبابی که البته تاکنون نترکیده و مثل این که به زعم مسؤولان ترک‌گیدنی هم نیست!)



### آمارهای

بانک مرکزی نشان می‌دهد که در دوره چند ماهه پیش‌فروش و حراج سکه حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه سکه فروخته شد که در مجموع نزدیک به ۶۰ تن طلا را از بانک مرکزی به سوی مردم سرازیر خواهد کرد. همچنین پیش‌فروش سکه با اعلام بانک مرکزی از روز دوشنبه پایان یافته و دیگر در شعب بانک ملی خبری از متقاضیان این طرح نیست.

### گفتنی است: آمار

نهایی از پیش‌فروش و همچنین حراج نشان می‌دهد که حدود ۷ میلیون قطعه سکه تمام بهار آزادی در دوره کم‌تر از ۳ ماهه پیش‌فروش شد و همچنین حدود ۲۶۰ هزار سکه تمام بهار و ۲۲۵ هزار قطعه سکه نیم‌بهار در حراج فروش رفت. بررسی آمار و محاسبه حجم طلای مورد نیاز براساس قیمت هر گرم، برای ضرب سکه‌های فروش رفته از این حکایت دارد که برای حدود ۷ میلیون و ۲۶۰ هزار قطعه سکه‌های تمام با توجه به این که هر سکه تمام ۸،۱۳۳ گرم وزن دارد، در نهایت نزدیک به ۵۷ تن طلا و از سوی دیگر برای ۲۲۵ هزار قطعه سکه نیم بهار آزادی (هر نیم سکه ۴،۰۶۶ گرم) نزدیک به دو تن طلا لازم است و در این شرایط باید در مجموع تا مهر ۶۰ تن شمش طلا برای ضرب این سکه‌ها و پاسخگویی به نیاز خریداران باید ذوب شود.

## بانک مرکزی پیش‌تر

اعلام کرده بود که به دلیل کم شدن حجم ذخایر خود مجبور به ایجاد محدودیت در عرضه طلا است و همین خبر کافی بود که شاهد صف خریداران طلا باشیم آن هم در شرایطی که دولت فروش دلار بالای ۴۲۰۰ تومانی را قاچاق ارزی اعلام کرده ولی در خرید طلا فعلاً مباحث اینچنینی مطرح نیست!



### اگر براساس قیمت

طلای ۱۸ و ۲۴ عیار موجود هزینه طلاهای مصرف شده محاسبه شود، با توجه به این که در حال حاضر هر گرم طلای ۱۸ عیار، ۱۹۶ هزار تومان است، برای این ۶۰ تن بالغ بر ۱۱ هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان و اگر طلای مورد استفاده ۲۴ عیار باشد بیش از ۱۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه خواهد شد.

### ولی... سیف رییس

کل بانک مرکزی نیز در حاشیه جلسه ستاد اقتصادی دولت درباره تحویل سکه‌های پیش‌فروش شده گفت که در حالی که قرار بود از ۲۲ روز آینده فرایند تحویل سکه‌های پیش‌فروش شده به خریداران آغاز شود اما یک هفته زودتر این سکه‌ها به متقاضیان تحویل داده خواهد شد. سیف گفته آنچه که مسلم است این آمادگی برای تحویل سکه‌های پیش‌فروش شده به صورت الکترونیکی در قالب کارت الکترونیکی وجود دارد ضمن این که متقاضیان باید زودتر برای تعیین تکلیف در این خصوص مراجعه کنند.

حال با توجه به وضعیت طلای کشور در این روزها و نزدیک شدن به وقایع سیاسی همچون داستان برجام باید منتظر ماند تا تکلیف طلایی‌ترین کالای ایران مشخص شود

## ارزشگذاری استارت آپ‌ها بزرگ‌ترین چالش بازار سرمایه

چالش اکوسیستم معرفی کرد. سؤال من این است که به نظر خودتان چرا یک سرمایه‌گذار مطرح در این حوزه شما را بزرگ‌ترین چالش اکوسیستم می‌داند؟ در رابطه با بحث ارزشگذاری استارت آپ‌ها باید توضیح دهم که تا الان نظام اقتصادی ما بیش‌تر متکی بر زور بازو بوده است و شرکت‌هایی که داریم بیش‌تر شرکت‌هایی هستند که دارایی مشهود مانند تجهیزات، ماشین‌آلات، نیروی کار و کارگر آنها را جلو می‌برد و این شرکت‌ها با تولید به سودآوری می‌رسند. در ایران شرکت‌های مبتنی بر فناوری‌های پیشرفته تحت عنوان «های تک کامپانی‌ها»، «های تک مارکت» یا همین استارت آپ‌هایی که شما فرمودید، خیلی کم داریم و دو یا ۳ سال است که این قبیل شرکت‌ها در ایران در حال مطرح شدن هستند و صرفاً بعضی از شرکت‌های این حوزه در بین مردم زبانزد شده‌اند. ما در فرابورس، SME MARKET (بازار شرکت‌های کوچک و متوسط) راه‌اندازی کردیم که تابلوی رشد دارد و شامل شرکت‌هایی می‌شود که شاید «های تک» نباشند یا دارایی فکری نداشته باشند، اما یک چیزی از نمونه موفق خارجی هستند که به داخل کشور آورده شده‌اند؛ ما به این شرکت‌ها، شرکت دانش‌بنیان نمی‌گوییم بلکه اینها یک استارت آپ کمپانی و یا یک شرکتی رشدی هستند که مشابه شرکت‌های خارجی می‌توانند کالا یا خدماتی را تولید و کسب سود کنند.

این که حاضر است سرمایه‌گذاری کند یا نکند به میل باطنی خودشان بستگی دارد، برای این موضوع ما منبع قانونی نداریم. ضمن این که به نظر بنده، سرمایه‌گذاران داخلی که پول و منابع کافی هم دارند، نسبت به سرمایه‌گذاران خارجی، ارجح هستند. ما نباید برای سرمایه‌گذار خارجی فروش قرمز بیندازیم و با نگاه تبعیض آمیز به سرمایه‌گذار داخلی نگاه کنیم، به نظر من این مواردی می‌تواند در کنار هم



دیدده شود. اما این که آیا سرمایه‌گذار خارجی حاضر است بپاید یا نه، باید بگوییم که «آمده است».

### کدام سرمایه‌گذار خارجی آمده؟

ما چندین شرکت را داریم که حتی در پوشش شرکت‌های ایرانی وارد شده‌اند و در استارت آپ‌ها سرمایه‌گذاری کردند.

### آیا شرکت‌هایی که مدعی دارا

بودن سرمایه‌گذار خارجی هستند، در یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی خود نسبت به این سرمایه‌گذاران افشاکری کرده‌اند؟

این که رسماً از طرف این شرکت‌ها به ما صورت‌های مالی حسابرسی شده ارائه نشده است.

### وقتی که در مورد سرمایه‌گذاران

خارجی و ارزشگذاری‌های انجام شده

تالان نظام اقتصادی ما پیش‌تر متکی بر زور بازو بوده است و شرکت‌هایی که داریم بیش‌تر شرکت‌هایی هستند که دارایی مشهود مانند تجهیزات، ماشین‌آلات، نیروی کار و کارگر آنها را جلو می‌برد و این شرکت‌ها با تولید به سودآوری می‌رسند

این شرکت‌ها، حرف و حدیث‌های زیادی مطرح است، اگر زمانی این شرکت‌ها بخواهند به جای شفافیت مثل بورس و فرابورس ببینند و بر چسب شفافیت بورس یا فرابورس را داشته باشند، چه تمهیداتی باید وجود داشته باشد؟ اینها موضوعات کمرنگی نیستند، آیا این عدم شفافیت برای کل اکوسیستم و بازار سرمایه مشکلی به وجود نمی‌آورد؟ کدام مشکل؟

بحث سرمایه‌گذار خارجی و ارزشگذاری آنها ما با سرمایه‌گذار خارجی آنها مشکلی نداریم، هیچ منع سرمایه‌گذاری خارجی در VC وجود ندارد، مگر این که شما بگویید که سرمایه‌گذار خارجی را سراغ دارم که در شرکتی آمده و دارد نقودی انجام می‌دهد، یعنی علیه نظام جمهوری اسلامی کاری انجام می‌دهد.



## میلان و رویاهایش برای قهرمانی در جام حذفی

### غول خفته بیدار می شود؟

در میلان نام کوچک جنارو گتوسو، سرمربی روسوئری را «ریتو» خطاب می کنند و حالا اگر او تیمش را در فینال چهارشنبه شب (امشب) جام حذفی ایتالیا مقابل یوونتوس به سمت قهرمانی رهنمون کند، می توان امیدوار بود عصری به نام «ریتوایسم» در میلان آغاز شود؛ عصری که در آن ریتوی جوان تعیین کننده سمت و سوی آینده یکی از بزرگ ترین غول های خفته دنیای فوتبال خواهد بود. به گزارش سایت نود، در حال حاضر پس از برتری قاطعانه میلان مقابل هلاس ورونای حالا سقوط کرده در شهر جو خوشبینانه ای موج می زند اما نبرد مقابل یوونتوس همیشه مدعی در جام حذفی ایتالیا داستانی متفاوت دارد. فراموش نکنید، میلان همیشه تیم جام ها بوده؛ حتی در حال حاضر که دیگر مانند گذشته بزرگ نیست، برای ارایه مدرکی جهت این خوش بینی ها کافی است به ماه سپتامبر برگردیم؛ زمانی که تیم قدرت گذشته را باز یافته و مرد، زن، جوان و پیر به توانایی هایشان ایمان آوردند. شهر به باشگاه هایش افتخار می کرد؛ اینتر در کورس قهرمانی سری A قرار داشت و لیگ قهرمانان فصل آینده کاملاً در دسترس به نظر می رسید. میلان به پشتوانه ۶۰ هزار هوادار در ورزشگاه رویاها ی بزرگی داشت و پیش می ناخت. از آن زمان میلان انتظار بهره بردن از خدمات تیم جدیدی را داشت که در تابستان با مبلغ ۲۲۰ میلیون یورو جمع آوری کرده بود. وینچنزو مونتلا سرمربی میلان تا آن زمان تیمی جواب و خوب ساخته بود اما نمی توانست با ستارهای جدید ارتباط برقرار کند و ناتوانی در تطابق سبک جوانگرانه خودش با خریدهای جدید در نهایت منجر به برکناری وی شد. ریتو گتوسو، تیمی را تحویل گرفت که فقط خودش می توانست آرام کند.

#### روزهای آتی

گتوسو با عملکردی خاص خودش وارد گود رقابت شد و سعی کرد در اولین آزمون بزرگ دوران مربیگری خویش تصمیم هایش را بر پایه منطق اتخاذ کند. او درست مانند اسپالی در اینتر یک سیستم پایه برای روسوئری تعریف کرد و تغییرات را حول محور آن ایجاد کرد. در چنین حالتی حداقل برای خودش معلوم بود از تیم چه می خواهد. وقتی دروازه بان بنونتو در آخرین ثانیه دروازه میلان را باز کرد و اولین مربیگری گتوسو در میلان را به اولین امتیاز تاریخ خودش در سری A پیوند داد، ریتو یک مربی ناموفق مانند سرمربیان قبلی روسوئری شامل لئوناردو، سیدورف، اینزاگی، بروکی و مونتلا از زبانی می شد اما آنچه در ادامه رخ داد، بارنگردنی بود. گتوسو با تلفیق سیستم های سنتی و نوین، میلان را از جا بلند کرد و با رهنمون کردن قهرمان سابق اروپا به سمت برتری بر سامپودوریا و رم، نشان داد مربی بزرگی خواهد شد. او همان میلان مورد انتظار هواداران را ساخت؛ سخت و جنگجو. حالا اگر معجزه ای رخ ندهد، یوونتوس هفتمین قهرمانی متوالی در سری A را تجربه خواهد کرد اما رقم زدن یک دوگانه با حضور میلان قدرتمند در فینال جام حذفی ایتالیا کار بسیار دشوار است. برای گتوسو به پایان بردن اولین فصل مربیگری در میلان با یک جام، می تواند شروع عصر خودش (بخوانید و بنویسیم) باشد. هر چه باشد او به عنوان یک جنگجوی جاه طلب ترجیح می دهد به جای این که کارهای تاکتیکی اش برچسته باشد، جام هایش خودنمایی کند. پس جدال با یوونتوس چیزی فراتر از یک فینال برای میلان است. ریتو در دوران مربیگری عاشق حمله و پیروز شدن بود اما آیا سیستم تهاجمی او در روزهای بازی به جام بردش در دوران مربیگری کمکی می کند؟

### نمایشگاه کتاب در روز هفتم

**گروه اجتماعی** - مصلی تهران این روزها شاهد حضور میلیونی علاقه مندان کتاب است. در کشور که سرانه مطالعه آن به کم تر از ۵ دقیقه می رسد، حضور انبوه علاقه مندان کتاب در مصلی تهران مسأله ای جالب توجه است. عکس هایی از هفتمین روز نمایشگاه کتاب را مشاهده می فرمایید:



#### حرف های خودی و بی خودی

### نظرات بر ناظر !!

با عنایت به این که توفیق روزافزون و زائد الوصف رسانه ملی در جذب مخاطب، ساخت برنامه های جذاب و تأثیرگذار و همچنین، شفاف سازی و رشد و اعتلای فرهنگی این سرز و بوم بر هیچ کس پوشیده نیست، بدین وسیله اینجا ب، از تصمیم هوشمندانه، دقیق و کارشناسی شده برخی از وکلای محترم در سپردن نظارت و هدایت و کنترل و مدیریت فضای مجازی ضاله به سیمای ملی، تقدیر کرده و این اتفاق میمون را به وکلای عزیز و موکل های همیشه در صحنه، سیمای ملی، روح دموکراسی و آزاداندیشی و جناب خودمان، تبریک عرض می کنم!

باید اذعان کرد که جز این از نماینده های مردم انتظاری نبود، ایشان با پیشنهادی عاقلانه و البته متهورانه، وظیفه سنگین، پردردسر و پر از حاشیه، نظارت و داوری مسؤولان محترم و محترمه را که توسط ملت، در شبکه های اجتماعی و اینترنت در حال انجام بود را با سر انگشت تدبیر خود، به طور کامل معکوس فرمودند و صدا و سیما که انصافاً همواره تربیون مردم بزرگوار، خودجوش و قهیم، بوده است را مکلف و شاید باید بگویم که مجبور کردند با نظارت مدبرانه و عالمانه، مردم را از زیر بار این وظیفه سنگین رهانیده و تمام مساعی خود را به کار گیرد که ملت هر چه پیش تر از فضای مجازی فاصله گرفته و تنفس در این فضای مسموم و غبارآلود که موجب هزار و یک درد بی درمان است، نجات پیدا کنند.

در پایان عاجزانه تقاضا دارم، قانونی، اصلی، ماده واحده ای، چیزی به تصویب و تأیید برسانند که به طور شایسته و البته به سرعت، ملت را از دست این گوشی های به اصطلاح هوشمند کاذبی خلاصی داده و نسل پیشرفته یازده دو صفر و یا مشابه که جهت شفاف سازی دارای چراغ قوه! هستند را جایگزین کرده و منت را بر خلاق... کامل کنند، که از قدیم گفته اند، کار را که کرد، آن که تمام کرد.

هوشنگ خان



### مجلس و افزایش حقوق

در همین ارتباط، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مصوبه هیأت دولت در مورد تعیین افزایش ضرب حقوق کارکنان دولت در سال ۹۷ را تخلف قانونی دانست و گفت که این مصوبه با قانون بودجه سال ۹۷ که از سوی دولت ابلاغ شده، تفاوت دارد. در قانون بودجه ما می خواستیم افزایش حقوق کارکنانی که حقوق های پایینی می گیرند به حقوق کارکنانی که پر داختی بالا دارند نزدیک شود اما اگر این چیزی که رسانه ها به عنوان مصوبه هیأت وزیران اعلام کردند، درست باشد یعنی دولت تمایلی ندارد بین قشر پایین و بالا این عدالت را اجرا کند. با مصوبه دولت اگر حکم حقوقی من ۸ میلیون تومان باشد، در صد افزایش حقوقم ۴۸۰ هزار تومان خواهد بود و کسی که حقوقش یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است با ۱۲ درصد افزایش حقوق، ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان افزایش خواهد داشت که این با قانون مغایر است.

این در شرایطی است که با توجه به داستان برجام و نزدیک شدن به ضرب العجل ترامپ مبنی بر خروج از آن، جوناشی از این امر بر بسیاری از بازارهای مالی همچون بازار ارز و طلا تأثیرگذار بوده و مسؤولان هم نتوانستند کار خاصی انجام دهند



طی همین مدت نیز بسیاری از صنوف حتی صنف شیرینی فروشان اعلام کرده اند که در آینده نزدیک مجبور به افزایش قیمت خواهند بود و این مشتی نمونه خروار است که در آینده نزدیک برای دیگر صنوف نیز اتفاق خواهد افتاد.

از طرفی بازنشستگانی نیز هستند که دیگر نه توانی برای کار کردن دارند و نه امیدی به آینده بهتر. آنان با توجه به شرایط تورم زای امروز، تنها امیدشان به افزایش حقوق است و در این بین صندوق های تأمین اجتماعی و دیگر صندوق ها، با کسری بودجه مواجه هستند.

حال با توجه به افزایش حقوقی که از سوی اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد، باید منتظر ماند و دید که آیا می توان امیدی به بهبود معیشت زندگی کارمندان و کارگران داشت یا خیر؟

## حقوق و چالشی به نام افزایش هزینه ها!

#### گروه اجتماعی | مناقصه |

برای کسانی که کارمند یا کارگر هستند و به اصطلاح دستشان در جیب خودشان نیست، حقوق یعنی همه چیز! با بالا رفتن قیمت ارز در کشور و به تبع آن کاهش چند ۱۰ درصدی ارزش پول ایرانی، کارمندان و کارگران بیش از گذشته در فشار قرار گرفته اند. در این بین حقوق های فعلی نه تنها کفاف خرج زندگی را نمی دهند، بلکه گری به گره های قبلی اضافه شده است.

## دولت پنجم اردیبهشت ماه میزان افزایش حقوق کارمندان را ۶ تا ۱۲ درصد تعیین کرد.

نمایندگان مجلس، این مصوبه را غیر قانونی می دانند و می گویند دولت باید حقوق رده های پایین تر را که دریافتی کمتری دارند، بیش تر افزایش داده و رده هایی که دریافتی بالاتری دارند از رشد کم تر و یا حتی نزدیک به صفر برخوردار باشند.

همین حالا هم قیمت برخی کالاها از نرخ تورم بالاتر رفته و بنابراین طبیعی است که قدرت خرید دهک های پایین جامعه تقویت شود

